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1 JOHDANTO 

Pankeilla on iso rooli vastuullisuuden edistämisessä yhteiskunnassa, koska ne voivat 

toiminnallaan vaikuttaa asiakkaidensa vastuullisuuteen tarjoamalla vastuullisia sijoi-

tus- ja rahoitustuotteita. Tätä kautta pystytään kiinnittämään huomio asiakkaiden vas-

tuullisuuteen ja vaikuttamaan esimerkiksi ilmastonmuutokseen, ympäristön suojeluun 

tai edistämään sosiaalista yhdenvertaisuutta. 

 

Työn aiheena on vastuullisuus pankkialalla. Opinnäytetyössä tutkitaan Suomen kol-

men suurimman luottolaitoksen Nordea Bank Oyj, OP-Ryhmä ja Danske Bank vas-

tuullista toimintaa rahoitusalalla. (Suomen Pankki, 2021.) Vastuullisuutta tarkastel-

laan tarkemmin kolmen aihealueen kautta, vastuullinen sijoittaminen, vastuullinen ra-

hoittaminen ja pankkien yhteiskuntavastuu. 

 

Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää mitä vastuullisuus on pankkialalla ja tätä kautta 

tuottaa toimeksiantajalle Nordea Bank Oyj:lle vertailutietoa pankkien vastuullisesta 

toiminnasta sekä tuottaa saadun tiedon perusteella kehittämisideoita toimeksiantajalle. 

Toimeksiantajalle opinnäytetyö on ajankohtainen ja tarpeellinen, koska vastaavan-

laista yhteenvetoa ei ole aiemmin tehty. Tutkimustyö tarjoaa myös toimeksiantajalle 

uutta sekä koostettua tietoa pankkien vastuullisuudesta. 
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2 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS JA TAVOITTEET 

2.1 Työn toimeksiantaja, Nordea Bank Oyj 

Opinnäytetyön toimeksiantajana toimii Nordea Bank Oyj, jäljempänä Nordea. Nordea 

on pohjoismainen yleispankki. Nordean liiketoiminnan tuotot olivat vuoden 2020 lo-

pussa yhteensä 8,5 miljardia euroa. Konttoriverokosto, sivuliikkeet ja edustustot pal-

velevat asiakkaita Euroopassa ja muualla maailmassa. Nordea on markkina-arvolla 

mitattuna Euroopan kymmenen suurimman finanssipalveluyrityksen joukossa. (Nor-

dea, n.d.) 

 

Vastuullisuus on osa Nordean strategiaa ja Nordea on sitoutunut vähentämään luotto- 

ja sijoitussalkkujen sekä oman toiminnan nettopäästöt nollaan viimeistään vuoteen 

2050 mennessä. Nordea uskoo, että tämä on ainut oikea tapa toimia vastuullisesti, niin 

asiakkaiden, yhteiskunnan, kuin oman liiketoiminnan kannalta lyhyellä ja pitkällä ai-

kavälillä. (Nordea, n.d.) 

 

Vastuullisuus on iso ja merkittävä osa pankkien toimintaa, jokaisella toimialla on pal-

jon tietoa tarjolla vastuullisuudesta mutta erillistä koostetta siitä mitä vastuullisuus tar-

koittaa eri pankeissa ei ole tehty. Opinnäytetyön avulla saadaan toimeksiantajalle 

koostettua tietoa Suomen kolmen suurimman luottolaitoksen vastuullisesta toimin-

nasta. Koostettua tietoa voi käyttää myös muut alalla olevat toimijat saadakseen käsi-

tyksen pankkien vastuullisesta toiminnasta ja halutessaan vertailla yrityksen omaa vas-

tuullisuutta alan muihin toimijoihin.  

2.2 Opinnäytetyön tarkoitus, tavoitteet ja tutkimuskysymykset 

Opinnäytetyön tavoitteena on selvittää mitä vastuullisuus tarkoittaa pankkialalla ja 

tuottaa toimeksiantajalle koostettua ja vertailutietoa pankkien vastuullisesta toimin-

nasta. Tutkimus toteutetaan perehtymällä pankkien materiaaleihin vastuullisuudesta 

sekä haastatteluna Suomen kolmeen suurimpaan pankkiin, Nordeaan, OP Ryhmään ja 

Danske Bankiin. (Suomen Pankki, 2021.) Haastattelujen ja vastuullisuudesta kertovien 

materiaalien perusteella tuotetaan koostettua tietoa miten kyseiset pankit toimivat 
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vastuullisesti, ja näiden pohjalta tarjotaan toimeksiantajalle Nordealle kehitysehdotuk-

sia vastuulliseen sijoittamiseen ja rahoittamiseen. Opinnäytetyön tavoitteisiin päästään 

selvittämällä vastaukset tutkimuskysymyksiin: 

Mitä on vastuullisuus pankissa? 

Mitä on vastuullinen sijoittaminen pankissa? 

Miten vastuullisuus otetaan huomioon rahoittamisessa? 

Miten pankit edistävät yhteiskuntavastuuta? 

Millaisia lainsäädännöllisiä velvoitteita pankeilla on vastuullisuuteen liittyen? 

2.3 Teoreettinen viitekehys 

Opinnäytetyön tietopohja muodostuu teoreettisen viitekehyksen keskeisien käsitteiden 

kautta. Tutkittavana asiana opinnäytetyössä on vastuullisuus kolmessa Suomen suu-

rimmassa luottolaitoksessa. Vastuullisuutta tutkitaan tarkemmin kuviossa 1 olevien 

käsitteiden kautta, jotka ovat vastuullinen sijoittaminen ja vastuullinen rahoittaminen 

sekä miten pankit edistävät yhteiskuntavastuuta. Kyseiset teoriaosuudet on valittu tut-

kimustyöhön sen vuoksi, että niiden avulla saadaan vastauksia tutkimuskysymyksiin 

ja aihepiirit ovat keskeisiä pankin vastuullisuuden näkökulmasta. Vastuullisuudella 

voidaan tarkoittaa monia asioita ja vastuullinen yritystoiminta on herättänyt suurta 

mielenkiintoa 2000-luvulla. Yleensä vastuullisuus painottuu sidosryhmien ja yhteis-

kunnan merkityksessä yrityksen toiminnalle ja yrityksen vastaamisisessa niitä koske-

viin odotuksiin sidosryhmien ja yhteiskunnan tahoilta. Vastuullisuus-käsitteen mu-

kaan yrityksen odotetaan tuovan erityistä lisäarvoa toimintaympäristöönsä ja yhteis-

kuntaan taloudellisen tuloksen sekä ympäristön ja ihmisten hyvinvoinnin huomioimi-

sen kautta. Tämän lisäarvo tulisi myös tuottaa eettisesti kestävällä ja pitkäjänteisellä 

tavalla. (Siltaoja, 2011, s. 282–283.) 

 

Vastuullisuudesta rahoitusalalla löytyy useita tutkimuksia, joissa tutkitaan vastuullista 

sijoittamista. Vastuullisuuteen liittyvää kirjallisuutta löytyy vastuullisesta sijoittami-

sesta ja vastuullisesta liiketoiminnasta. Vastuullista rahoittamista käsittelevä materi-

aali voidaan jakaa kahteen suurempaan kokonaisuuteen vastuullisuuteen, joka pohjau-

tuu pankeille annetuista velvoitteista ja vastuulliseen rahoittamiseen vihreistä joukko-

velkakirjalainoista. Vastuullisuuteen liittyvää uutisointia löytyy myös, viimeisin Ylen 
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uutinen 11.1.2022 ”Pankit voivat vaikuttaa ilmastonmuutokseen nopeammin kuin po-

litiikka”. (Karismo, 2022.) Opinnäytetyön teoreettiset aihepiirit rajataan vastuullisen 

yritystoimintaan, vastuullisen sijoittamisen osalta siihen, mitä vastuullinen sijoittami-

nen tarkoittaa, ja pankin tarjoamiin vastuullisiin sijoitustuotteisiin, kuten rahastot. 

Vastuullista rahoittamista käsitellään yleisesti vastuullisen luotonannon kautta sekä 

tuotteina vastuullisista joukkolainoista. Joukkolainat voidaan luokitella sekä sijoitus- 

että rahoitustuotteisiin. Tässä tutkimuksessa niitä käsitellään rahoituksen näkökul-

masta. 

 

 

 

Kuvio 1. Tutkimustyön viitekehys 

3 TUTKIMUSMENETELMÄT 

3.1 Opinnäytetyön lähestymistapa 

Tekstin ja uuden tiedon tuottaminen on keskeistä asioita tutkimuksellisessa kehittä-

mistehtävässä. Päätavoitteena voidaan pitää varsinaisen käytännön kehittämistehtävän 

tavoitteiden saavuttamista missä tulee ottaa huomioon myös uuden tiedon tuottaminen 

käytännössä. Tutkimuksellisessa kehittämistehtävässä korostetaan tehdyn työn 

Vastuullinen 
sijoittaminen

Vastuullinen 
rahoittaminen

Yhteiskuntavastuun 
edistäminen
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dokumentointia ja julkisuutta ja tämä mahdollistaa luoda uudenlaista ammatillista tie-

toa. (Ojasalo ym., 2014, s. 19–20.) 

 

Opinnäytetyön lähestymistapana käytetään tapaustutkimusta, koska tapaustutkimus 

pyrkii tuottamaan syvällistä ja yksityiskohtaista tietoa tutkittavasta tapauksesta. Tässä 

opinnäytetyössä tutkittava tapaus on pankkien vastuullisuus. Tämän vuoksi tapaustut-

kimuksen avulla on mahdollista ymmärtää yritystä tai muuta kehittämisen kohdetta 

kokonaisvaltaisesti hyvinkin realistisessa toimintaympäristössä. Tapaustutkimus so-

veltuu kehittämistyön lähestymistavaksi myös silloin, kun halutaan tuottaa kehittämis-

ehdotuksia ja -ideoita. Tapaustutkimus tuottaa tietoa nykyajassa tapahtuvasta ilmiöstä 

sen todellisessa tilanteessa ja toimintaympäristössä.  (Ojasalo ym., 2014, s. 52.) 

 

Tapaustutkimus soveltuu kehittämistyön lähestymistavaksi, kun halutaan syvällisesti 

ymmärtää kehittämisen kohdetta ja tuottaa uusia kehittämisehdotuksia. Tapaustutki-

mus voidaan toteuttaa myös kahden tai useamman tapauksen vertailuna ja se vastaa 

usein kysymyksiin ”miten?” ja ”miksi?”. (Ojasalo ym., 2014, s. 53.) 

3.2 Laadullinen tutkimusmenetelmä 

Laadullisen tutkimuksen tavoitteena on ilmiön ymmärtäminen, selittäminen, tulkinta 

ja usein myös mallintaminen ja soveltaminen. Laadullisen aineistojen analyysissä on 

Alasuutarin (2012) mukaan aina kyse merkityksen käsitteestä ja merkityksellisen toi-

minnan tutkimuksesta. Laadullisessa tutkimuksessa tutkimusprosessin painopiste ei si-

jaitse muotoilussa vaan teorian, käsitteistön ja aineiston vuorovaikutuksessa. Laadul-

lisessa tutkimuksessa teoria kehittyy suhteellisen myöhäisessä vaiheessa. Aineiston 

analyysi, hankkiminen, käsitteellistäminen limittyvät laadullisessa tutkimuksessa toi-

siinsa ja niiden analyyttinenkin erottaminen toisistaan on hankalaa. (Alasuutari, 2012, 

s. 33.) 

 

Laadullinen analyysi koostuu kahdesta vaiheesta, havaintojen pelkistämisestä ja arvoi-

tuksen ratkaisemisesta. Tämän erottelun voi tehdä vain analyyttisesti; käytännössä ne 

nivoutuvat aina toisiinsa. Havaintojen pelkistämistä voi erottaa kaksi eri osaa. Ensin 

aineistoa tarkastellaan aina vain tietystä teoreettismetodologisesta näkökulmasta. 
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Aineistoa tarkasteltaessa kiinnitetään huomiota vain siihen, mikä on teoreettisen viite-

kehyksen ja kulloisenkin kysymyksenasettelun kannalta olennaista, vaikka samassakin 

tutkimuksessa aineistoa voidaan tarkastella monestakin näkökulmasta. Pelkistämisen 

toisen vaiheen ideana on edelleen karsia havaintomäärä havaintojen yhdistämisellä. 

Erilaiset raakahavainnot yhdistellään yhdeksi havainnoksi tai ainakin harvemmaksi 

havaintojen joukoksi. Tähän päästään etsimällä havaintojen yhteinen piirre tai nimit-

täjä tai muotoilemalla sääntö, joka tältä osin pätee poikkeuksetta koko aineistoon. 

(Alasuutari, 2012, s. 33.) 

 

Toinen vaihe laadullisessa analyysissa on arvoituksen ratkaiseminen. Usein empiirisen 

sosiaalitutkimuksen metodiikasta puhuttaessa vastaavaa aihetta nimitetään tulosten 

tulkinnaksi. Laadullisessa tutkimuksessa arvoituksen ratkaiseminen merkitsee sitä, 

että tuotettujen johtolankojen ja käytettävissä olevien vihjeiden pohjalta tehdään mer-

kitystulkinta tutkittavasta ilmiöstä. (Alasuutari, 2012, s. 33.) 

 

Tässä tutkimustyössä laadullinen analyysi toteutetaan perehtymällä valmiisiin doku-

mentteihin ja haastatteluiden perusteella saatuihin aineistoihin, jotka tiivistetään ja 

luokitellaan seuraavien teemojen mukaan: yhteiskuntavastuu, vastuullinen sijoittami-

nen ja vastuullinen rahoittaminen. 

3.3 Valmiit aineistot ja dokumentit 

Dokumenttianalyysi voi kohdistua valmiisiin aineistoihin, joita tutkittavasta kohteesta 

on jo kirjoitettu, puhuttu tai kuvattu. Kyseisiä aineistoja voi olla erimerkiksi www-

sivut, auki kirjoitetut haastattelut, lehtiartikkelit, vuosikertomukset, markkinointima-

teriaalit, raportit ja muut kirjalliset materiaalit. Dokumenttianalyysi valittiin tämän 

opinnäytetyön tiedonkeruumenetelmäksi, koska tavoitteena on analysoida pankkien 

vastuullisuutta ja koostaa saadun tiedon perusteella yhteenveto miten eri pankit toimi-

vat vastuullisesti. Opinnäytetyössä perehdytään pankkien julkaisemiin vuosikerto-

muksiin, jotka sisältävät vastuullisuusraportoinnin. Vuosikertomuksien lisäksi pereh-

dytään muuhun avoimeen tietoon vastuullisuudesta, esimerkiksi pankkien Internet-si-

vuilla julkaistaviin tietoihin yhteiskuntavastuusta, vastuullista sijoittamista ja rahoitta-

mista koskeviin julkaisuihin ja pankkien julkaisemiin mediatiedotteisiin 
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vastuullisuudesta. Dokumenttianalyysin tavoitteena on löytää vastauksia tutkimusky-

symyksiin. (Ojasalo ym., 2014, s. 136.) 

3.4 Teemahaastattelu 

Haastattelu on laadullisen tutkimuksen yksi käytetyimmistä ja suosituimmista tiedon 

hankinnan menetelmistä. Sen vahvuutena on joustavuus. Haastattelijalla on mahdolli-

suus toistaa tai selventää kysymystä. Tutkimuksen tekijä voi esittää kysymykset ha-

luamassaan järjestyksessä varmistaakseen, että saadaan tietoa mahdollisimman paljon 

tutkittavasta kohteesta. Haastattelut voidaan luokitella lomake-, teema- ja syvähaastat-

teluiksi ja näiden ero perustuu haastattelun pohjana olevaan kyselyyn. Lomakehaas-

tattelua käytetään yleisemmin kvantitatiivisen tutkimuksen aineistokeruumenetelmänä 

ja se voi olla täysin strukturoitu kysymysten ja tutkimuksen toteutuksen osalta. (Tuomi 

ym., 2002, s. 74.) 

 

Opinnäytetyössä käytetään dokumenttien analysoinnin lisäksi tiedonkeruumenetel-

mänä puolistrukturoitua haastattelua eli teemahaastattelua, jotta saadaan tarkempaa 

tietoa pankkien vastuullisuudesta. Teemahaastattelu valittiin tiedonkeruumenetel-

mäksi sen vuoksi, koska se sopii tilanteeseen, jossa ei täysin tunneta tutkimuksen koh-

detta etukäteen eikä haluta liikaa ohjata vastaajia. (Ojasalo ym., 2014, s. 41.) 

 

Tutkimuksen haastattelut pyritään tekemään puhelimitse Nordean, Osuuspankin ja 

Danske Bankin vastuullisuusasioista vastaaville henkilöille ja pyrkimyksenä on nau-

hoittaa haastattelut litterointia varten. Jos puhelimitse tehtävä haastattelu ei onnistu, 

haastattelurunko lähetetään vastaanottajalle sähköpostitse. 

 

Litteroinnilla tarkoitetaan nauhoitetun aineiston puhtaaksi kirjoittamista. Saatua haas-

tatteluaineistoa aletaan analysoimaan lukemalla litteroitu tai muuten käsitelty aineisto 

useaan kertaan, minkä jälkeen se pyritään luokittelemaan ja siitä pyritään löytämään 

yhteyksiä käytettyyn teoriaan. (Ojasalo ym., 2014, s. 110.) 
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4 YHTEISKUNTAVASTUU PANKKIALALLA 

4.1 Pankkiala toimialana 

Pankkitoiminnan juuret ulottuvat rahanvaihtajien ja rahaa säilyttäväksi ottaneiden kul-

taseppien toiminnasta. Luotonannon kytkeydyttyä pian talletustoimintaan olivat pank-

kitoiminnan keskeisimmät ainekset saaneet alkunsa. Rahalaitokset jotka kantoivat ni-

meä pankki, tarjosivat palvelujaan antamalla käypiä maksuvälineitä yleisön käyttöön 

ja ottamalla vastaan talletuksia sekä myöntämällä luottoa julkiselle vallalle, yrityksille 

ja yksityishenkilöille. Suomessa ja useissa teollisuusmaissa nykyaikaisen pankkijär-

jestelmän muodostuminen alkoi vasta 1800-luvulla. Kansalliset rahoitusjärjestelmät, 

joiden keskeisiä osatekijöitä olivat keskuspankki, kansalliset rahoitusmarkkinat ja eri-

laiset rahoituslaitokset alkoivat muodostua asteittain kansantalouksien kehittymisen ja 

vahvistumisen myötä. Perinteiset pankit olivat kaikkialla keskeisessä asemassa tässä 

kehitystyössä. (Kontkanen, 2011, s. 9.) 

 

Yksinkertaisuudessaan pankki on yritys, joka luvanvaraisesti ottaa vastaan talletuksia, 

myöntää luottoja, hoitaa asiakkaidensa maksuliikennettä ja omaisuutta. Talletuksien 

vastaanottaminen, luottojen myöntäminen, maksuliikenteen hoitaminen sekä raha- ja 

valuuttamarkkinakaupan hoito kuuluvat pankkipalveluihin. (Ylikoski & Järvinen, 

2011, s. 15–16.) Pankkitoiminta voidaan luokitella myös perinteisesti pitkäaikaisten 

lainojen tarjoamisella, joka rahoitetaan lyhytaikaisilla talletuksilla. (Schoenmaker & 

Schramade, 2019, s. 283.) 

 

Alhosuon mukaan pankeilla nähdään olevan muutama tehtävä, johon ne ovat erikois-

tuneet. Ensimmäisenä näistä on rahoituksen välitys. Tämä tarkoittaa talletuksien ka-

navoimista niille toimijoille, jotka tarvitsevat rahoitusta. Toisena tärkeänä tehtävänä 

on maksujenvälitys. Yhteiskunnan toimivuuden kannalta elintärkeäksi on nähty se, 

että valtaosa kaikista maksuista hoidetaan pankkien järjestelmien kautta. Riskienhal-

linnan hoitaminen on kolmas tärkeä tehtävä pankeille. Käsite on hyvin laaja pitäen 

sisällään pankkien omalla toiminnallaan tekevä riskien hajautus eri markkinaosapuo-

lien kesken ja toisaalta siitä, että pankit tuottavat riskienhallintapalveluita asiakkail-

leen. Tämä tehtävä on mahdollinen sen vuoksi, koska pankit toiminnallaan keräävät 
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paljon informaatiota asiakkaistaan ja markkinoiden toiminnasta. (Alhosuo, 2012, s. 

91.) 

 

Suomessa luottolaitostoimintaa harjoittavat muun muassa liikepankit, säästöpankit, 

osuuspankit ja Suomen Hypoteekkiyhdistys. Luottolaitostoimintaa Suomessa koskee 

laki luottolaitostoiminnasta (121/2007) sekä joukko erityislakeja. Luottolaitoksen har-

joittaessa sijoituspalvelutoimintaa, sovelletaan silloin sijoituspalveluyrityksistä annet-

tua lakia sekä arvopaperimarkkinalakia. Pankkitoiminta on usein toimintaa konser-

nina. Tällä tarkoitetaan toimintoja, joita harjoitetaan yleensä erillisissä yhtiöissä. Yh-

tiöt voivat olla esimerkiksi varsinainen pankkitoiminta, rahoitusyhtiötoiminta, henki-

vakuuttaminen sekä rahastoyhtiötoiminta. (Leppiniemi, 2009, s. 134.) 

 

Pankin tai pankkikonsernin toiminta voidaan jakaa vähittäispankkitoimintaan, yritys-

pankkitoimintaan, investointipankkitoimintaan, omaisuudenhoitoon, pankin omaan si-

joitustoimintaan treasuryyn ja tietotekniikkaan. Vähittäispankkitoiminnasta huolehti-

vat yleensä talletuspankit ja niiden toiminta on tarkoitettu lähinnä yksityishenkilöille 

sekä pienille ja keskisuurille yrityksille. Tarjottavat palvelut ovat muun muassa talle-

tus-, laina-, ja takauspalveluja sekä sijoitustoimintaan ja varainhoitoon liittyviä palve-

luita. (Leppiniemi, 2009, s. 135.) 

 

Suuret yritykset ja julkisyhteisöt ovat pääasiassa yrityspankkitoiminnan kohderyh-

mänä. Yrityspankin toiminnassa korostuu kansainväliset rahoitusjärjestelyt sekä ulko-

maankauppaan liittyvät toiminnot. Investointipankin asiakkaina ovat yritykset, sijoit-

tajat ja pankkiiriliikkeet, jotka tekevät tai tarvitsevat konsultointia liittyen yrityskaup-

poihin. Investointipankissa hoidetaan myös osake- ja joukkovelkakirjaemissioita ja ar-

vopaperivälitystä. Omaisuudenhoitoon kuuluu finanssisijoituksien välitys ja asiakkai-

den sijoitussalkkujen hoito, lisäksi pankit tarjoavat asiakkaille myös finanssitoimin-

taan liittyviä vakuutuksia, kuten sijoitus-, eläke-, henki-, ja säästövakuutuksia. Finans-

sisijoituksilla tarkoitetaan esimerkiksi joukkovelkakirjalainoja, rahasto-osuuksia ja 

osakkeita. (Leppiniemi, 2009, s. 135.) 

 

Pankin omaa sijoitustoimintaa toteuttaa treasury, tällä tarkoitetaan arvopaperi-, va-

luutta- ja kiinteistökauppoja. Osa pankkien riskienhallinnasta toteutetaan treasuryssä, 

tällaista toimintaa on esimerkiksi korkosuoja valuuttariskiltä. Tietotekniikan ja 
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tietotekniikkapalvelujen osa pankin toiminnassa on kasvussa. Tietotekniikalla hoide-

taan maksupalveluja ja tarjotaan monipuolisesti rahoitusmarkkinoihin ja rahoitukseen 

liittyviä tietopankkitoimintoja. (Leppiniemi, 2009, s. 135–136.) 

 

Niin muualla Euroopan unionissa, kuin Suomessakin on omaksuttu yleis- eli univer-

saalipankin periaate.  Käsitteellä tarkoitetaan pankkien oikeutta toimia kaikilla perin-

teisen pankkitoiminnan aloilla, mukaan lukien arvopaperitoiminta kokonaisuudessaan. 

Kuviossa 2 kuvataan rahoitusmarkkinoiden toimintaa, rahoituksen välitys muodostaa 

koko pankkitoiminnan ytimen. Eri talousyksiköiden tulot eivät usein riitä kansantalou-

dessa kattamaan haluttuja menoja. Pankit ovat keskeisessä roolissa epäsuorassa rahoi-

tuksessa, kun pankit vastaanottavat talletusmarkkinoilta talletuksia ja hankkivat muita 

varoja lainatakseen niitä luottomarkkinoilla muille tahoille.  (Kontkanen, 2011, s. 12.; 

Alhonsuo ym., 2012, s. 89.) 

 

Asunnon hankinnasta voi tulla kotitaloudelle tarve ottaa lainaa ja varautuminen suuriin 

menoihin voi saada aikaan tarpeen säästää. Yritykset sitovat varallisuuttaan fyysisiin 

rakenteisiin ja varastoihin, jolloin uudet hankinnat voi edellyttää lainapääoman käyt-

töä. Niin yksityisillä, yrityksillä kuin julkisyhteisölläkin on siten lyhyt- tai pitkäai-

kaista rahoitusvarojen yli- tai alijäämäisyyttä.  (Kontkanen, 2011, s. 12) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvio 2 Rahoitusmarkkinoiden toiminta (Kontkanen, 2011, s. 12.) 
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Markkinoille on syntynyt finanssikonserneja ja pankki- ja vakuutusalan yhteystoimin-

tasopimuksia. Finanssikonserniin kuuluu usein pankki, rahoitusyhtiö, rahastoyhtiö, 

vahinkovakuutusyhtiö ja henkivakuutusyhtiö. Tutkimuksen kohteena olevia pankkeja 

voidaan kutsua finanssikonserneiksi. Rahoitusmarkkinat kytkeytyvät tiiviisti kansain-

välisiin markkinoihin. Kiristynyt kilpailu ja kilpailukeinot ovat yhä selkeämmin samat 

kuin yritystoiminnassa yleensäkin, eli hinta, laatu ja tuotevalikoima. Vaihtoehdot ra-

hoituspalveluiden kysynnän tyydyttämiseksi ovat lisääntyneet ja asiakkaiden vaati-

mukset ovat kasvaneet. (Kontkanen, 2011, s. 14.) 

 

Ylen artikkelin mukaan pankit ovat yritysten yhteiskuntavastuullisuuden kehityksen 

kannalta keskeisiä toimijoita, koska ne voivat toiminnallaan vaikuttaa toisten yritysten 

vastuullisuuteen joko myöntämällä tai olla myöntämättä rahoitusta. Pankit voivat tätä 

kautta kiinnittää huomionsa asiakkaidensa vastuullisuuteen ja vaikuttaa esimerkiksi 

ilmastonmuutokseen. Rahoituslaitoksilla on iso rooli vastuullisuuden edistämisessä, 

koska luottolaitokset voivat vaikuttaa vastuullisuuden edistämiseen tarjoamalla asiak-

kailleen vastuullisia sijoitus- ja rahoitusvaihtoehtoja. (Karismo, 2022.) 

4.2 Vastuullisuus yritystoiminnassa 

Perinteinen ja yksinkertaistettu tapa kuvata yritysvastuuta on yrityksen liiketoiminnan 

taloudellisten, ekologisten ja sosiaalisten vaikutuksien huomioiminen yhteiskunnalle 

ja sidosryhmille (Kuvio 3). Tarkoituksena on hyödyntää yrityksen liiketoimintamah-

dollisuuksia vastaamalla sidosryhmien ja yhteiskunnan odotuksiin, samalla vähentää 

riskit, joita kyseiset vaikutukset liiketoiminalle ja sidosryhmille aiheuttavat. Eri osa-

alueet on tunnistettava, ymmärrettävä ja pyrittävä minimoimaan niiden haitat sekä 

hyödyntämään mahdollisuudet liiketoiminnan vaikutuksessa. Yrityksen kertaluontoi-

set projektit tai irralliset hyväntekeväisyystyyliset toimet eivät yleensä ole määritelty 

yritysvastuuksi. Niillä voi kuitenkin olla paikkansa osana yritysvastuun kokonaisuutta, 

jolloin ne ovat osana yrityksen yhteiskunnallista roolia. (Juutinen, 2016, s. 34.) Ketola 

(2005, s. 32) määrittelee myös liiketoiminnan kolme keskeistä vastuuta taloudelliseen, 

sosiaaliseen ja ekologiseen vastuuseen. 
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Yritysvastuuta voidaan tarkastella myös miettimällä mitkä taloudelliset, ekologiset 

sekä sosiaaliset asiat ovat merkittäviä liiketoiminnan nykytilalle ja jatkuvuudelle. 

Onko yrityksen jonkin pääoman hinta, laatu tai saatavuus muuttumassa ja miten yri-

tysvastuun toimilla osana liiketoiminnan tekemistä voidaan tähän vaikuttaa. Tämän 

määritelmän mukaan yrityksen menestymisen voidaan nähdä riippuvan osaltaan siitä, 

miten hyvin on ymmärretty muuttuvia liiketoiminnan edellytyksiä ja miten nopeasti 

sekä systemaattisesti niihin reagoidaan. (Juutinen, 2016, s. 34.) 

 

 

 

 

 

Kuvio 3 Yritysvastuu huomioi liiketoiminnan taloudelliset, ekologiset ja sosiaaliset 
vastuut. (Juutinen, 2016, s. 34.) 
 
Maailman ja toimintaedellytysten muuttuessa vastuulliset yritykset osaavat muokata 

liiketoimintaansa paremmin. Vastuullisuuden globaalit haasteet voidaan nähdä myös 

uusina liiketoimintamahdollisuuksina. Yritykset voivat tarjota uusia tuotteita ja palve-

luita esimerkiksi uusiutuvaan energiaan tai puhtaaseen veteen liittyen. Vastuullisuus 

voi olla yritykselle myös myynnin edellytys, sitä vaaditaan toimittajilta ja yhteistyö-

kumppaneilta ja tätä kautta halutaan mahdollistaa myynti vastuullisille yhtiöille. Ku-

luttajalle vastuullisen tuotteen tai palvelun hankkiminen voi olla harkittu päätös mak-

saa tuotteesta tai palvelusta enemmän. (Silvola & Landau, 2019, s. 220–221.) 
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Yhteiskunnalle yritysvastuulla on myös merkitystä, sen sisällä toteutuneet toimenpi-

teet vähentävät riskejä torjuessaan yhteiskunnan kokonaiskustannuksia esimerkiksi 

sellaisissa tilanteissa, kun vältytään ympäristövahinkojen korjaamiselta, jotka usein 

jäävät osittain tai kokonaan yhteiskunnan maksettavaksi. Ennaltaehkäisevänä toimena 

yrityksen vastuullisuudessa voidaan nähdä henkilöstön kohdalla ennaltaehkäisevänä 

toimintana sairaus- ja lääkekustannuksissa, joista yhteiskunta maksaa Suomessa suu-

ren osan. (Juutinen, 2016, s. 42–43.) 

 
Länsimaalaisille yrityksille taloudellinen vastuullisuus on suurilta osin itsestään selvä 

asia, koska ne pitävät yleensä omistajiensa tarpeiden tyydyttämistä toimintansa pää-

tarkoituksena. Tällä tarkoitetaan yrityksen pyrkimystä tuottamaa toiminnassaan voit-

toa, jotta ne voisivat jakaa voitto-osuuksia, kuten osinkoja omistajilleen ja oman pää-

oman arvo eli osakekurssi nousisi. Omistajien ja rahoittajien tyytyväisenä pitäminen 

on yrityksen toiminnan kannalta elinehto. Korkojen ja lyhennyksien maksamisella yri-

tys kantaa taloudellista vastuuta pitämällä huolen vieraan pääoman eli rahoittajien tar-

peiden tyydyttämisestä. Työllistäminen suoraan ja välillisesti sekä verojen maksami-

nen nähdään myös taloudellisena vastuuna. (Ketola, 2005, s. 32–33.) 

 

Maapallon kantokyvyn rajat, uusiutumattomien luonnonvarojen rajallisuus sekä tuo-

tannon rajallisuuden kautta voidaan määritellä maailman ympäristöongelmat. Yhteis-

kunnassa toimivat yritykset ovat osallisina kaikissa näissä. Vastuuta yrityksen oman 

toiminnan kaikista vaikutuksista luonnonympäristöön voidaan kutsua ekologiseksi 

vastuuksi. (Ketola, 2005, s. 46.) 

 

Yrityksen strategisena kilpailutekijänä voi olla yrityksen tahto vihreytymiseen. Omalla 

toiminnalla pyritään vähentämän ympäristölle epäsuotuisia vaikutuksia jopa lain vaa-

timuksia enemmän. Ympäristöstrategiolla pyritään myös saavuttamaan taloudellista 

hyötyä, jotta yritystoimintaa voidaan jatkaa. (Ketola, 2005, 47.)  

 

Yritykset pyrkivät toiminnassaan vähentämään omia kustannuksia vastuullisella toi-

minnalla. Tällaisia keinoja voi olla esimerkiksi energian ja veden kulutuksen, jätteiden 

ja saastuttamisen vähentäminen. Perustellut kulutuksen vähentämiset ympäristösyillä 

motivoi myös yrityksen henkilökuntaa paremmin vastuullisiin tekoihin. (Silvola & 

Landau, 2019, s. 222.) 
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Sosiaalinen vastuu on osittain yrityksille lakisääteistä ja sosiaalisessa vastuussa on 

pohjimmiltaan kyse ihmisoikeuksista. Perinteinen tapa yrityksille kantaa sosiaalista 

vastuuta on hyväntekeväisyys. (Ketola, 2005, 40–41.) Sosiaalinen vastuu yritystoimin-

nassa kattaa laajan alueen ihmisiin ja yhteiskuntiin liittyvistä asioista. Siihen katsotaan 

kuuluvaksi muun muassa ihmisoikeuksien vaaliminen, säälliset ja turvalliset työolot, 

tuotevastuu sekä vastuullinen myynti ja markkinointi. Ajan myötä odotukset yrityksen 

sosiaalista vastuunkantoa muovautuu ja elää ajan myötä. 2020-luvun sosiaalisen vas-

tuun tärkeimpinä ja huomioitavimpina asiana pidetään ihmisoikeuksia, turvallisia työ-

oloja sekä tuotevastuuta. (Kurittu, 2021, s. 188.) 

5 VASTUULLINEN SIJOITTAMINEN JA RAHOITTAMINEN 

5.1 Vastuullinen sijoittaminen 

Sijoittaminen on toimintaa, jolla tehdään tuottoa käymällä kauppaa tai omistamalla 

erilaisia omaisuuslajeja ja rahoitusinstrumentteja. Keskeisenä asiana on tuottovaati-

mus suhteessa riskiin tarkoituksena kerryttää lisää pääomaa tiedostamalla, että toimin-

taan sisältyy riski pääoman osittaisesta tai kokonaisesta menettämisestä. Vastuullinen 

sijoittaminen sisältää kaksi toisistaan riippumatonta termiä. (Hyrske, ym., 2020, s. 18.) 

 

Vastuullisen sijoittamisen määrittelyyn voidaan käyttää monia tapoja. Yleisesti ottaen 

vastuullinen sijoittaminen tunnistetaan ympäristövastuuseen, sosiaaliseen vastuuseen 

ja hallintotapaan liittyvien asioiden eli ESG-asioiden (Environmental, Social and Go-

vernance) huomioimisessa. YK:n tukemat vastuullisen sijoittamisen periaatteet (Prin-

ciples for Responsible Investment, PRI) määrittelevät vastuullisen sijoittamisen stra-

tegiaksi ja toiminnaksi, jonka avulla integroidaan ESG-tekijät sijoituspäätöksiin ja 

omistajuuteen. (Finsif, 2021, s. 4.) 

 

Vastuullisella sijoittamisella tarkoitetaan sitä, että perinteisen talouslukuihin painottu-

van analyysin lisäksi, päätöksessä huomioidaan kunkin yhtiön kannalta olennaisia tie-

toja sen ympäristövaikutuksista (Environment), sosiaalisesta vastuusta (Social) ja 
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hallintotavasta (Governance). ESG-analyysissä yleisiä arvioitavia ympäristövaikutuk-

sia ovat esimerkiksi energiatehokkuus, päästöt, jätteet, ilmastonmuutos ja erilaiset ym-

päristöohjelmat. Sosiaalisia vastuita analysoidaan esimerkiksi huomioimalla yleiset 

ihmisoikeudet, työelämän oikeudet ja tuotevastuu. Hyvän hallintotavan osalta voidaan 

arvioida esimerkiksi korruption ja lahjonnan vastaista toimintaa, hallituksen valintaa, 

koostumusta ja riippumattomuutta, toimitusjohtajan ja johtoryhmän toimintaa sekä ve-

ronmaksua. Huomioimalla vastuullisuusnäkökulmat perinteisien talouslukujen lisäksi 

saadaan yhtiöstä kokonaisvaltaisempi kuva, erityisesti koskien riskejä ja mahdolli-

suuksia sekä yhtiöiden vaikutusta ympäristöön ja yhteiskuntaan. (Silvola, ym., 2019, 

s. 18.) 

 

Vastuullisen sijoittamisen juuret ovat eettisessä sijoittamisessa (kuvio 4), mutta ne 

eroavat toisistaan myös tuotto-odotuksen, sijoitusfilosofian ja osittain myös työkalujen 

suhteen. Vastuullisessa sijoittamisessa sijoittaja ottaa huomioon ympäristönäkökul-

mia, sosiaalisen vastuun alaisia asioita sekä hallintotapa-asioita, siten, että sijoitussal-

kun riski- ja tuottoprofiili paranee. (Hyrske, ym., 2020, s. 22–23.) 

 

 

Kuvio 4. Eettinen ja vastuullinen sijoittaminen (Hyrske, ym., 2020, s. 24.) 

 

Vastuullinen sijoittaminen on yleensä osa riskienhallintaa, sijoituskohteiden parempaa 

tuntemista ja hyvien pitkäaikaisten sijoitustuottojen hakemista. (Hyrske, ym., 2020, s. 

26.) 
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5.2 Vastuulliseen sijoittamiseen vaikuttavat tekijät 

Yksilöitä ja organisaatioita ohjaavia periaatteita ovat arvot, ne ovat yhteydessä asen-

teisiin ja aikomukseen toimia tietyllä tavalla. Vastuulliseen sijoittamiseen vaikuttavia 

tekijöitä kuvataan kuviossa 5. Yksityis- ja instituutiosijoittajilla on omat arvot, jotka 

heijastuvat sijoitustoimintaan. Tällä tavoin arvot ovat osa vastuullisen sijoittamisen 

ydintä ja vaikuttavat vastuullisen sijoittamisen valintoihin. Lähtökohtana sijoittami-

selle on tuoton hakeminen. Riskien hallitseminen ja vähentäminen sekä tuoton edistä-

minen ovat osa vastuulliseen sijoittamiseen liittyviä perusominaisuuksia. Sijoittamisen 

toimintaympäristö vaikuttaa vastuullisen sijoituskäytäntöjen muodostumiseen. Lain-

säädäntö ja paikallinen kulttuuri antavat erilaisia toimintamahdollisuuksia. Lisäksi si-

dosryhmien odotukset ja vaatimukset voivat vaikuttaa vastuullisen sijoittamisen valin-

toihin. (Hyrske, ym., 2020, s. 47.) 

 

 

Kuvio 5. Vastuulliseen sijoittamiseen vaikuttavat tekijät (Hyrske, ym., 2020, s. 47.) 
 
Vastuullisen sijoittamisen lähtökohtana ovat arvot, niihin vaikuttavat myös ympäröivä 

yhteiskunta. Kehittyvän yhteiskunnan myötä toimintaympäristö muuttuu mikä vaikut-

taa sijoittamisen arvomaailmaan. Esimerkiksi ilmastonmuutoksen huomioiminen on 

noussut sijoittamisessa vahvasti huomioon Pariisin sopimuksen ja kehittyvän EU-ta-

son sääntelyn myötä. Toimintaympäristöön vaikuttavat myös laajasti yhteiskunnan ar-

vot. Sijoitustoiminnassa tarkoituksena on tuoton hakeminen, mutta tapa hankkia 
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tuottoa ja tuotolle asetetut tavoitteet muotoutuvat arvojen ja toimintaympäristön mu-

kaisesti. (Hyrske, ym., 2020, s. 47.) 

 

Toimintamme taustalla ohjaavia periaatteita kutsutaan arvoiksi. Yksityis- ja instituu-

tiosijoittajilla on omia toimintoja ohjaavia arvoja ja niitä on mahdollista tuoda tietoi-

sesti osaksi sijoitustoimintaa. Arvot voivat olla osa organisaation missiota ja ydintoi-

mintaa, jolloin keskeisenä osana sijoitustoiminnassa on arvomaailman tavoitteiden 

edistäminen.  (Hyrske, ym., 2020, s. 48.) 

 

Vastuullisessa sijoittamisessa haetaan laaja-alaisempaa tietoa yrityksen toiminnasta 

tutustumalla ja analysoimalla ESG-asioita. Silloin kun ymmärretään syvällisesti yri-

tyksen ja sen toimialan toimintaedellytyksiä, pystytään arviomaan sijoituksen riskiä ja 

tuottomahdollisuuksia. Ilmastonmuutoksen huomioiminen on yhteydessä yhteiskunta-

kehitykseen pitkällä aikavälillä, tällaisen asian huomioiminen vaatii kärsivällisyyttä 

sijoituksen tuottotekijöissä. (Hyrske, ym., 2020, s. 52.) 

 

Toimintaympäristö vaikuttaa vastuullisen sijoittamisen kehitykseen ja lähestymista-

poihin. Markkinoiden ja talouden kehittyneisyys, sääntely, yrityksien toiminta ja si-

dosryhmien odotukset sekä vaatimukset asettavat vaatimuksia ja rajoituksia etenkin 

instituutiosijoittajille, kuten pankeille. (Hyrske, ym., 2020, s. 54.)  

5.3 Vastuullista sijoittamista edistävät viitekehykset 

Vastuullista liiketoimintaa ohjaa Global Compact- aloite, jonka 10 periaatetta pohjau-

tuvat keskeisiin kansainvälisiin normeihin ihmis- ja työelämäoikeuksien kunnioittami-

sesta sekä ympäristövahinkojen ja korruption ehkäisemisestä, siinä on mukana yli 

3500 yritystä. YK:n kestävän kehityksen tavoitteet SDG, Sustainable Development 

Goals) kuvaa globaaleja kestävyyshaasteita ja asettaa tavoitteita julkisen ja yksityisten 

toimijoiden ratkaistavaksi. Vastuullinen sijoittaminen tukee kestävän kehityksen mu-

kaisia tavoitteita ja Global Compact-aloitetta. (Silvola & Landau, 2019, s. 27.; Möt-

tölä, 2008, s. 119.) 
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YK:n ympäristöohjelma sekä Global Compact laativat vastuullisen sijoittamisen peri-

aatteet eli PRI:n (Principles for Responsible Investment) vuonna 2006 yhdessä johta-

vien sijoittajien ja asiantuntijoiden kanssa. Itsenäinen voittoa tavoittelematon ja jäsen-

ten rahoittama organisaatio PRI julkaisee vuosittain lukuisia oppaita ja tilannekatsauk-

sia vastuullisen sijoittamisen tueksi. (Silvola & Landau, 2019, s. 28.) 

 

YK:n tukemat vastuullisen sijoittamisen periaatteet PRI (Principles for Responsible 

Investment) on aloite, joka pyrkii sitouttamaan instituutiosijoittajia ja varainhoitajia 

sekä palveluntarjoajia vastuullisen sijoittamisen huomioimiseen sijoitustoiminnassa. 

PRI periaatteisiin sitoutumisen lisäksi allekirjoittajat raportoivat omista toimistaan 

osana jäsenvaatimuksia. Raportointi voi olla esimerkiksi kertomus vastuullisuustyöstä 

osana vuosikertomusta tai erillistä yritysvastuuraporttia. Erilaisten raporttien sisällön 

varmentamiseen voidaan käyttää sisäisiä tai ulkoisia varmentajia. Varmennuksien tar-

koituksena on lisätä raportoitujen lukujen ja toimien luotettavuutta. PRI antaa myös 

oman arvionsa jäsenten toimista vastuullisuudessa. (Silvola & Landau, 2019, s. 28.; 

Krosinsky & Purdom, 2017, s. 56.) 

5.4 Vastuullisen sijoittamisen edistäminen Suomessa 

PRI:n lisäksi useissa maissa toimii kansallinen SIF (Sustainable Investment Forum tai 

Social Investment Forum). Tällä tarkoitetaan kansallisia yhteenliittymiä, joiden toimet 

heijastuvat tarkemmin kyseisen maan tapoihin. Vuonna 2010 Suomeen perustettiin 

oma SIF nimeltään FINSIF ry. (Hyrske, ym., 2020, s. 250.) 

 

Suomessa vastuullista sijoittamista edistää FINSIF ry (Finland’s Sustainable Invest-

ment Forum ry). Yhdistyksen tarkoituksena on palvella sijoittajia, varainhoitajia, pal-

veluntarjoajia ja alan organisaatioita. FINSIF ry:n tavoitteena on edistää vastuullista 

sijoittamista Suomessa ja pyrkiä lisäämään tietoa vastuullisuudesta sekä edistämään 

vastuullisen sijoittamisen toimialan kehitystä. (Finsif, 2021, s. 3.) 

 

FINSIF ry:n perustamista Suomessa voidaan pitää merkkipaaluna vastuullisessa sijoit-

tamisessa. Yhdistystä oli perustamassa 18 perustajajäsentä mukana lukien Nordea, OP 

Ryhmä sekä Danske Bank. Se ei ota kantaa yksittäisiin vastuullisen sijoittamisen 
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aiheisiin, vaan jokainen jäsen saa toteuttaa vastuullista sijoittamista omalla tavallaan. 

FINSIF ry järjestää useita kertoja vuodessa jäsenistölleen sisäisiä tilaisuuksia yritysten 

ja kansalaisjärjestöjen kanssa sijoittajia kiinnostavista teemoista tämän lisäksi FINSIF 

ry tarjoaa kaikille avoimia seminaareja. Toimintaan kuuluu myös erilaiset vastuullisen 

sijoittamisen julkaisut, kuten oppaat ja markkinaselvitykset. FINSIF ry jakaa myös 

stipendejä vastuullisen sijoittamisen akateemiselle tutkimukselle. (Hyrske, ym., 2020, 

s. 250.) 

5.5 Vastuullisen sijoittamisen sääntely 

Viime aikoina muun muassa Euroopan unionissa on annettu useita säädöksiä, jotka 

asettavat velvollisuuksia finanssialan toimijoille. Samalla sääntelyllä suojataan mark-

kinatoimijoita, sijoituspalveluja käyttäviä kuluttajia ja yhteisöjä. Euroopan unionissa 

on erimerkiksi annettu seuraavia sääntelyitä: 

 

1. Rahoitusmarkkinoita pyritään ohjaamaan EU:n kestävän rahoituksen toimin-
tasuunnitelmalla edistämään kestävän kehityksen tavoitteita. 

2. Finanssialan toimijoita velvoitetaan antamaan tietoja muun muassa kestä-
vyysriskien huomioimisesta sijoitustoiminnassa ja kestävien sijoitustuottei-
den kokonaisvaikutuksesta EU:n tiedonantoasetuksella. 

3. Yhteinen luokitusjärjestelmä EU:n vihreä taksonomia, määrittelee ympäris-
tön ja ilmaston huomioivat kestävän investoinnit. Taksonomia auttaa sijoit-
tajia, yrityksiä ja EU:n jäsenvaltioita suuntaamaan rahoitusta kestävyysta-
voitteiden edistämiseksi. 

4. Valmisteilla oleva EU:n kestävyysraportointidirektiivi (CSRD, Corporate 
Sustainable Reporting Directive) määrittelee edeltäjäänsä eli muiden kuin 
taloudellisten tietojen raportointia koskevaa direktiiviä (NFRD, Non-Finan-
cial Reporting Directive) yksityiskohtaisemmin, mitä yhtiöiden tulee rapor-
toida oman toimintansa vaikutuksista ympäröivään yhteiskuntaan. (Finsif, 
2021, s.7.) 

5.6 Rahastojen vastuullisuus 

2000-luvun vaihteessa rahastosijoittaminen lähti Suomessa nousuun, kun 1990-luvun 

laman vaikutukset helpottivat. Sijoitusrajastoista tuli tärkeitä sijoituskohteita niin yk-

sityisille kuin yhteisöillekin. (Puttonen & Repo, 2011, s.29.) 
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Sijoitusrahaston omistajia ovat siihen varoja sijoittaneet yksityishenkilöt ja yhteisöt 

omistusosuuksiensa suhteessa. Rahastoyhtiö toimii sijoittajien varojen kerääjänä ja si-

joittaa ne useisiin eri sijoituskohteisiin, jotka muodostavat yhdessä sijoitusrahaston. 

(Alhosuo ym., 2012, s.305.) 

 

Sijoitusrahasto määritellään Puttosen ja Revon mukaan osakkeilla, korkoinstumen-

teilla ja muilla arvopapereista koostuvaa salkkua, jonka omistavat siihen sijoittaneet 

yksityiset henkilöt, yritykset ja muut yhteisöt. Sijoitusrahaston toimintaperiaate on hy-

vin yksinkertainen, sijoittajien varoja kerätään yhteen ja ne sijoitetaan eri arvopaperei-

hin, jotka muodostavat rahaston. Rahastoyhtiö vastaa sijoituspäätöksistä ja muusta hal-

linnosta, joka ei kuitenkaan omista rahastossa olevia arvopapereita, ne ovat sijoittajien 

omaisuutta. (Puttonen & Repo, 2011, s. 30.) 

 

Suurin osa Suomeen rekisteröidyistä sijoitusrahastojen varoista ovat hoidossa varain-

hoitajilla, jotka ovat allekirjoittaneet YK:n vastuullisen sijoittamisen periaatteet, eli 

PRI:n (Principles for Responsible Investment). Periaatteiden allekirjoittajat ovat sitou-

tuneet ottamaan ESG-asiat osaksi sijoitusprosessia ja toimimaan aktiivisena omista-

jana sekä edistämään sijoituskohteidensa ESG-raportointia. Lakisääteisten raporttien 

lisäksi rahastoyhtiöt ovat alkaneet julkistamaan rahastokohtaisia vastuullisuusraport-

teja, joissa kuvataan salkkujen saama ESG-luokitus, hiilijalanjälki ja positiivisia vai-

kutuksia. (Kurittu, 2021, s. 108–109.) 

 

Rahastojen vastuullisuuden huomioimisessa voidaan käyttää esimerkiksi seuraavia 

keinoja; poissulkeminen, toimialojen priimukset, teema- ja vaikuttavuussijoittaminen 

ja aktiivinen omistajuus. Poissulkeminen on hyvin yleinen lähtökohta vastuullisissa 

rahastoissa. Sillä tarkoitetaan esimerkiksi sitä, että ei sijoiteta yhtiöihin, jotka eivät 

toimi vastuullisesti kuten yrityksiin, jotka valmistavat kemiallisia tai ydinaseita. (Ku-

rittu, 2021, s. 109.) 

 

Toimialojen parhaat -käsitteellä tarkoitetaan kriteereitä, joiden mukaan rahastoon on 

poimittu eri toimialoilta vastuullisimmat yhtiöt. Teemarahastoilla tarkoitetaan sitä, että 

rahastolla on jokin teema joka on samalla tavoite, joka ohjaa rahastonhoitajan valintoja 

sen suhteen, millaisia sijoituskohteita kyseisessä rahastossa on. Rahastoyhtiön aktiivi-

sella omistajuudella pyritään vaikuttamaan rahaston omistaviin yhtiöihin. 
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Vaikuttamisen keinoja ovat äänestäminen yhtiökokouksessa sekä mahdollisesti osal-

listuminen yhtiön hallituksen nimitysvaliokuntaan. Monet rahastoyhtiöt julkaisevat 

tiedon kaikista äänestyksistään yhtiökokouksissa sekä yhteydenpidosta yhtiön vastuul-

lisuusasioissa. (Kurittu, 2021, s. 111.) 

 

Maaliskuussa 2016 sijoitustutkimusyhtiö Morningstar otti käyttöön rahastojen vas-

tuullisuusluokituksen, jonka avulla voidaan arvioida ja vertailla eri rahastojen suoriu-

tumista vastuullisuuskriteerien osalta. Vastuullisuusluokitus perustuu yrityksen vas-

tuullisuusanalyysiin erikoistuneen asiantuntijayrityksen Sustainalyticksin keräämään 

yrityskohtaiseen ESG-aineistoon. Rahaston vastuullisuusluokitus muodostuu kahdesta 

vaiheesta, ensimmäisessä vaiheessa rahastolle määritellään vastuullisuutta kuvaava ar-

vosana. Arvosana perustuu rahaston kohdeyrityksien normalisoituihin ESG-pisteisiin, 

joista on vähennetty yrityksen mahdollisten mainehaitan, eli kiistanalaisten tapahtu-

mien vaikutus. Rahaston vastuullisuusarvosanan avulla voidaan arvioida, miten hyvin 

kohdeyritykset ovat hoitaneet vastuullisuutta oman alan vertailuryhmään suhteutet-

tuna. Toisessa vaiheessa rahastot jaetaan viiteen normaalijakaumaa edustavaan ryh-

mään vertaamalla rahaston vastuullisuusarvosanaa Morningstarin kyseisen rahastoluo-

kan rahastoihin. (Hyrske, ym., 2020, s. 210–211.) 

5.7 Vastuullinen rahoittaminen 

Suurin osa pankkien myöntämistä lainoista myönnetään kotitalouksille. Asuntolainaa 

edustaa valtaosa kotitalouksien lainoista. Yritysrahoituksessa erityisesti pk-yritysten 

rahoittajana pankilla on suuri merkitys. Suuret yritykset käyttävät pääomatarpeensa 

kattamiseen pankkirahoituksen lisäksi myös kansainvälistä rahoitusta. Yritysrahoituk-

sen lähtökohtana on asiakastuntemus, rahoituspäätöksien perusteiksi pankeilla on ol-

tava riittävä tieto asiakasyrityksen tilasta ja kehityksestä. (Kontkanen, 2011, s. 152–

153.) 

 

Vastuullisuus ja hyvä tapa luotonannossa eivät tarkoita ainoastaan luotonantajan yh-

teiskuntavastuuta. Hyvään tapaan ja vastuullisuuteen liittyvillä velvollisuuksilla halu-

taan varmistaa, että asiakas voi harkita luoton ottamista huolellisesti. Asiakkaan 
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talouden kannalta luottopäätökset ovat kestävällä pohjalla ja maksuvaikeustilanteissa 

pyritään hakemaan ratkaisuja ennen perintävaihetta. (Makkonen, 2016, s. 53.) 

 

Lainsäädännön kehittymisen myötä vastuullinen luotonanto ei ole vain osa luotonan-

tajan yhteiskuntavastuuta vaan siitä on tullut myös juridinen kysymys. ”Kuluttajan-

suojalakiin säädettiin 1.12.2010 voimaan tulleessa 7 luvun kokonaisuudistuksessa luo-

tonantajan velvollisuus menetellä vastuullisesti luottosuhteessa.” Vastuullisuuden 

kannalta keskeisimpiä asioita siinä on velvollisuus hyvän luottotavan noudattaminen, 

luottokelpoisuuden arviointi ja luotettavan asiakkaan henkilöllisyyden todentaminen. 

(Makkonen, 2016, s. 38.) 

 

Tärkeä sopimusoikeudellinen periaate vastuullisen luotonannon sisällössä on lojali-

teettiperiaate. Lojaliteettiperiaatteella tarkoitetaan, että sopimuksen osapuolet ottavat 

omassa toiminnassa myös huomioon vastapuolen edun ja aseman. Yksi tapa toteuttaa 

tätä periaatetta on molemminpuolinen tiedonantovelvollisuus. (Makkonen, 2016, s. 

46.) 

 

Vastuullista rahoittamista voidaan tarkastella monesta näkökulmasta. Vastuullisena 

rahoittamista voidaan pitää sitä, että asiakas antaa luotonantajalle oikeat tiedot luottoa 

haettaessa ja asiakas käyttää harkintaansa luoton ottamisessa siinä suhteessa, että hän 

kykenee maksamaan ottamansa luoton takaisin sopimuksen mukaisesti eikä otetulla 

luotolla ole heikentävää vaikutusta myöhäisempään luotonantoon. Luotonantajalle ku-

luttajasuojalaki asettaa tiedonantovelvollisuuden, velvollisuuden luottokelpoisuuden 

arviointiin ja muuten vastuulliseen toimintaan luottosuhteessa mutta asiakkaan velvol-

lisuuksista kyseisissä asioissa ei ole säädetty luotonannossa. (Makkonen, 2016, s. 315.) 

5.8 Vastuulliset joukkolainat 

Velkakirjalla tarkoitetaan vieraan pääoman ehtoisia arvopapereita. Joukkovelkakirja-

lainalla tarkoitetaan lainaa, joka on jaettu useaan osaan. Siitä käytetään myös nimitystä 

joukkolaina. Sijoittajat voivat pienemmällä pääomalla osallistua lainan merkintään. 

Liikkeellelaskija eli velkakirjan myyjä maksaa velkakirjan haltijalle eli lainan antajalle 

koron sekä pääoman palautuksen velkakirjan ehtojen mukaisesti. Maksettavaa korkoa 
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kutsutaan kuponkikoroksi ja pääoman palautuksen kokonaismäärää kutsutaan velka-

kirjan nimellisarvoksi. Joukkovelkakirjalainojen liikkeellelaskijoina toimivat yrityk-

set, pankit sekä julkisyhteisöt kuten valtio ja kunnat. (Nikkinen ym., 2002, s. 11–12.) 

 

Merkittävinä sijoitusmuotoina ympäristövaikutuksiltaan voidaan pitää vihreitä jouk-

kovelkakirjalainoja (green bonds) sekä osakeanteja, joilla rahoitetaan ”vihreää teke-

mistä” yrityksissä. Vihreällä joukkolainalla tarkoitetaan lainaa, jonka tarkoituksena on 

rahoittaa ympäristön kannalta hyödyllisiä hankkeita, kuten energiatehokkuuden edis-

tämistä, vähäpäästöistä liikennettä, luonnon monimuotoisuuden säilyttämistä tai jättei-

den käsittelyä. Kerätyillä varoilla sitoudutaan hankkeisiin, joilla on myönteisiä ympä-

ristö- tai ilmastovaikutuksia. Vihreille joukkolainoille ollaan tekemässä eurooppalaisia 

standardeja (EU Green Bond Standard), joilla halutaan saada yhteiset säännökset, jotta 

kuka tahansa ei voi kutsua liikkeelle laskettavia joukkolainoja vihreiksi. Suurin osa 

liikkeelle laskettavien vihreiden joukkolainojen rahoitettavista hankkeista ja niillä ta-

voiteltavista positiivisista ympäristövaikutuksista, jotka on määritelty etukäteen. Ta-

voitteet usein arvioidaan tai sertifioidaan ulkopuolisen tahon toimesta. (Kurittu, 2021, 

87.) 

 

Vihreän joukkovelkakirjalainamarkkinan kehittämisessä keskeistä on yhteisien stan-

dardien ja määritelmien luominen. Standardien avulla halutaan määritellä rahoitetta-

van kohteen vihreyttä ja siihen liittyvää ympäristöllistä vaikuttavuutta. GBP-periaat-

teet (Green Bond Principles) ovat markkinoilla yleisesti tunnustettuja ja käytettyjä pe-

riaatteita, joiden tavoitteena on edistää vihreiden joukkolainojen luotettavuutta mark-

kinoilla antamalla avoimuutta ja raportointia koskevia suosituksia. GBP-periaatteiden 

neljä pääkohtaa ovat varjojen käyttö, investointihankkeiden arviointia ja valintaa kos-

keva prosessi ja läpinäkyvyys, varojen hallinnointi ja raportointi. (Hyrske, ym., 2020, 

s. 173.)  

 

Varojen käyttö -periaatteella halutaan edistää sitä, että rahoitettavan hankkeiden pitää 

tuottaa selkeitä ympäristöhyötyjä, joita liikkeellelaskijan on arvioitava ja mahdolli-

suuksien mukaan mitattava. Investointihankkeen arviointia ja valintaa koskeva pro-

sessi ja läpinäkyvyys -periaatteella halutaan vaikuttaa siihen, että saadaan selkeää tie-

toa ympäristöä hyödyttävistä tavoitteista ja siihen liittyvistä määrittelyprosesseista kri-

teereineen. Varojen hallinnan avulla kerätyt nettovarat tai vastaava summa on 
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pidettävä asianmukaisella erillään muista varoista. Raportointivelvoitteella puolestaan 

edellytetään, että liikkeellelaskijan tulee sisällyttää vuosittaiseen katsaukseen luettelo 

ja lyhyt kuvaus vihreistä hankkeista sekä sijoitettujen varojen määrä ja hankkeiden 

odotettu vaikutus. (Hyrske, ym., 2020, s. 173.) 

  

Tuotto- ja riskiprofiililta vihreä joukkolaina on samankaltainen kuin liikkeellelaskijan 

tavanomainen velkakirja. Liikkeellelaskija voi olla valtio, kunta, yritys tai muu orga-

nisaatio. Merkittävä ero tavanomaiseen joukkolainaan on sen rahoituksen kohde. Va-

roilla tulee rahoittaa jotakin vihreää investointia. (Hyrske, ym., 2020, s. 170.) 

 

Vihreisiin joukkolainoihin liittyy raportointivelvoite, lainaa saaneen yrityksen on ra-

portoitava hankkeiden etenemisestä, vaikutuksista ja rahankäytöstä sijoittajille vuosit-

tain. Parhaimmillaan vihreät joukkolainat ovat läpinäkyviä ja luotettavia ja niiden 

avulla saadaan oikeasti aikaan ympäristölle positiivisia muutoksia. Vihreisiin joukko-

lainoihin voi sijoittaa rahastojen kautta tai suoraan liikkeelle laskettavan yrityksen 

kautta. (Kurittu, 2021, s. 88.) 

 

Vihreissä joukkolainoissa on myös mukana vesiin, kuten mereen, juomaveteen tai kos-

teikkoihin liittyviä tavoitteita. Vain meriin, vesistöihin ja rannikoiden suojeluun kes-

kittyneitä sinisiä joukkolainoja (blue bonds) on vielä hyvin vähän olemassa. Markki-

noille on tullut myös vihreää, sinistä ja yhteiskunnallisia vaikutuksia yhdistäviä vas-

tuullisuus-bondeja (sustainability bonds). Kesällä 2020 Google laski liikkeelle suurim-

man yksittäisen 5,8 miljardin dollarin vastuullisuus-joukkolainan, jolla se aikoo ra-

hoittaa useita erilaisia hankkeita, kuten puhdasta energiaa ja liikennettä ja pienten yri-

tysten koronasta toipumista. (Kurittu, 2021, s. 89.) 
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6 TUTKIMUKSEN TOTEUTUS JA TULOKSET 

6.1 Tutkimuksen toteutus 

Tutkimus toteutettiin kevään 2022 aikana perehtymällä Nordea Bank Oyj:n, OP Ryh-

män ja Danske Bankin vastuullisuudesta kertovaan materiaaliin sekä kirjallisuuteen, 

mikä käsitteli yritysvastuuta, vastuullisesta liiketoiminnasta, vastuullisesta sijoittami-

sesta sekä rahoittamisesta ja yleisesti pankkitoiminnasta. Materiaali vastuullisuudesta 

koostui pankkien Internet-sivuilla oleviin julkaisuihin vuosikertomuksista, vastuulli-

sen sijoittamisen ja rahoittamisen julkaisuista, joita oli kappalemäärällisesti yhteensä 

26. 

 

Nordean osalta materiaali koostui Internet-sivuilla oleviin julkaisuihin vastuullisesta 

sijoittamisesta, vihreistä yrityslainoista, vastuullisuustavoitteista ja yleisesti vastuulli-

suudesta sekä vuoden 2021 vuosikertomuksesta. Rahastojen vastuullisuusaineistona 

käytettiin Nordean Rahastot Nyt -sivustoa. OP Ryhmän osalta perehdyttiin vuoden 

2020 vuosikertomukseen, vuoden 2021 vastuullisen sijoittamisen vuosikatsaukseen, 

OP Ryhmän Internet-sivuilta löytyvään tietoon vastuullisesta rahoittamisesta sekä OP 

Ryhmän rahastot palveluun. Danske Bankin aineisto koostui vuoden 2021 vuosikerto-

mukseen, vuoden 2021 Green Bond raporttiin sekä erillisiin Danske Bankin Internet-

sivuilla julkaistuihin materiaaliin ja uutisiin vastuullisuustavoitteista, vastuullisesta si-

joittamisesta, vihreästä asuntolainasta, rahastoista ja mediatiedotteisiin vastuullisen ra-

hoittamisen ratkaisuista. 

 

Dokumenttien analysoinnin lisäksi jokaisella toimijalle lähetettiin sähköpostitse tee-

mahaastattelu (Liite 1) liittyen pankkien vastuullisuuteen. Vastaukset saatiin puhelu-

haastattelun sijaan sähköpostitse ja vastaajia oli yksi jokaisesta pankista. Laadullinen 

analyysi toteutettiin saatujen tietojen perusteella, jotka tiivistettiin ja luokiteltiin kol-

meen teemaan: yhteiskuntavastuu, vastuullinen sijoittaminen ja vastuullinen rahoitta-

minen. 

 

Nordean osalta saatiin tarkentavaa tietoa yhteiskuntavastuun toteutumisessa pankissa, 

haastattelukysymyksiin saatiin vastaus Nordean Suomen vastuullisuus yksikössä 
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työskentelevältä henkilöltä, jonka tehtävänimikkeenä on Senior Business Developer. 

Danske Bankin ja OP Ryhmä vastasivat tietojen löytyvän avoimilta Internet-sivuilta. 

Danske Bankin haastatteluun vastasi henkilö, joka toimii Societal Impact & Sustaina-

bility -johtajana. Danske Bank yksilöi vastauksissaan mistä kohtaa vuosikertomista tai 

miltä sivulta haastattelukysymyksiin löytyvät vastaukset. Haastattelujen avulla pystyt-

tiin tarkentamaan ja varmistamaan dokumenttianalyysin perusteella saatuja havain-

toja. 

6.2 Yhteiskuntavastuu Nordeassa 

2021 vuosiraportissa Nordea kertoo vastuullisen pankkitoiminnan olevan asiakkaiden 

kannustamista ja mahdollistamista vastuullisien valintojen tekemiseen ja yhteiskunta-

vastuullisten tavoitteiden edistämistä, ilmastotoimien, sosiaalisen vaikuttamisen ja 

vahvan hallintotavan avulla. Vastuullisuus on osa liiketoimintastrategiaa ja Nordea on 

ottanut käyttöön mitattavissa olevia pitkän sekä keskipitkän aikavälin tavoitteita, joilla 

halutaan edistää vihreämpää ja kestävämpää tulevaisuutta. (Nordea, 2022, s. 28.) 

 

Vuonna 2021 Nordea käynnisti uuden pitkän aikavälin suunnitelman integroidakseen 

vastuullisuuden täysin osana liiketoimintastrategiaa. Työ Nordeassa perustuu neljään 

strategiseen tekijään, jotka ovat taloudellinen vahvuus, ilmastotoimet, sosiaalinen vas-

tuu sekä hallintotapa ja kulttuuri. Strategiset tekijät perustuvat YK:n kestävän kehityk-

sen tavoitteisiin SDG:n (Sustainable Development Goals). (Nordea, 2022, s. 29.) 

 

Nordeassa vastuullisuus on keskeinen osa kaikkea liiketoimintaa, kuten tuotevalikoi-

maa, neuvontaa, sijoitus- ja rahoituspäätöksiä sekä riskienhallintaa. Nordea on sitou-

tunut siihen, että se on nollapäästöinen pankki vuoteen 2050 mennessä. Keskipitkän 

aikavälin konkreettiseksi tavoitteeksi on asetettu luotto- ja sijoitussalkkujen hiilidiok-

sidipäästöjen vähentäminen 40–50 prosentilla vuoteen 2030 mennessä. 

 

Nordea on viidettä kertaa maailman 100 vastuullisimman yrityksen joukosta Corporate 

Knightsin mukaan ainoana pohjoismaisena pankkina. Nordea kertoo olevansa aktiivi-

nen toimija rahoitusalalla ja tavoitteena halutaan mahdollistaa vastuullinen 
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tulevaisuus. Nordea on ollut mukana luomassa vastuullisen pankkitoiminnan periaat-

teita (Principles for Responsible Banking, PRB). 

 

Nordea on ollut usean vuoden ajan kolmen eniten yhteisöveroja maksaneiden yrityk-

sien joukossa.  Nordealla näkee suurena finanssialan toimijana merkittävän roolin yh-

teiskunnassa talousosaamisen kasvattajana ja tämän vuoksi tehdään yhteistyötä yhteis-

työkumppaneiden kanssa ja jaetaan osaamista esimerkiksi oman talouden suunnitte-

lussa, raha-asioita koskevien päätösten tekemisessä ja säästämisessä. 

 

Nordea tukee taloustaitojen vahvistamista ja yrittäjyyttä kaikissa vastuullisuushank-

keissa. Henkilöstön vapaaehtoistyö on olennainen osa yhteiskuntavastuutoimintaa. Ta-

louslukutaitoa vahvistetaan ja yrittäjyyttä tuetaan vapaaehtoistyöllä, sponsoroinnilla, 

sekä muulla yhteistyöllä, jota tehdään yhteistyökumppaneiden kanssa. Jokainen työn-

tekijä voi tehdä vuosittain kaksi työpäivää vapaaehtoistyötä taloustaitojen ja yrittäjyy-

den edistämiseksi. Vuosittain Nordea tukee 100.000 lasta ja nuorta talous- ja yrittä-

jyystaidoissa omien ja kumppanihankkeiden kautta. 

6.3 Vastuullinen rahoittaminen Nordeassa 

Nordea tarjoaa vastuullisen rahoittamisen vaihtoehdoksi vihreää lainaa. Vihreän lainan 

edellytyksenä on, että rahoittamisen kohteena on esimerkiksi investointi uusiutuvaan 

energiaan ja energiatehokkaisiin rakennuksiin. Vihreisiin lainoihin käytetään markki-

noilta haettua vihreää rahoitusta. Kestävien investointien ja vihreää siirtymää voi edis-

tää Euroopan investointirahasto (EIR) Verde-ohjelman avulla. Ohjelman tavoitteena 

on edistää pitkän aikavälin kestävää kasvua Euroopassa. Ohjelmaan osallistuminen 

vaikuttaa alentavasti lainan marginaaliin 0,25 prosenttiyksiköllä. (Nordea, n.d.) 

 

Nordea on ollut rahoittamassa vihreällä lainarahoituksella Vind AX:n Ahvenanmaalla 

sijaitsevaa Långnabban tuulivoimapuistoa. Valmistuessaan kymmenen tuulivoimalaa 

alkaa tuottaa yhteensä 42 megawatin teholla noin 135 gigawattituntia sähköä vuo-

dessa. Tämä vastaa 10.000 kotitalouden kulutusta. Samalla hanke nostaa tuulivoiman 

osuuden Ahvenanmaan energiantuotannossa 65 prosenttiin. (Nordea, 2022.) 
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6.4 Vastuullinen sijoittaminen Nordeassa 

Nordea kertoo ottavansa huomioon kaikissa rahastoissa vastuullista sijoittamista kos-

kevat periaatteet. Vastuullisen valinnan rahastot ovat rahastoja, joissa vastuullisuus-

asiat on otettu erityisesti huomioon. Vastuullinen valinta -tuotteissa vastuullisuus ote-

taan erityisesti huomioon sijoituspäätöksiä tehdessä. Tuotteista voidaan painottaa tiet-

tyjä ESG-tekijöitä tai sijoituskohteet voivat keskittyä tiettyyn teemaan, jolla halutaan 

edistää positiivista muutosta esimerkiksi yhteiskunnassa tai ympäristössä. Sijoituskoh-

teiden on samalla täytettävä muut Nordean asettamat kriteerit ja vaatimukset, jotka 

liittyvät esimerkiksi riskiin, tuottoon ja kuluihin. Nordea kertoo, että kaikki rahastojen 

sijoitukset tarkistetaan säännöllisesti kansainvälisiä sopimuksia ja säännöksiä rikko-

vien yhtiöiden tunnistamiseksi. (Nordea, n.d.) 

 

Varsinaisissa yhtiökokouksissa äänestäminen on ollut yksi aktiivisen omistajuuden 

tärkeimmistä tavoista vaikuttaa yrityksiin ja edistää muutosta. Käytännössä tämä tar-

koitti sitä, että Nordea Rahastoyhtiö äänesti yli 4200 yhtiökokouksessa vuoden 2021 

aikana ja vuoden 2020 aikana noin 700 yhtiökokouksessa. (Nordea, 2022.) 

 

Vastuullisissa rahastoissa Nordealla on tarjolla rahastoja, jotka ovat nimeltään Tähti-

rahastot, Vastuullinen valinta -rahastot tai vastuulliset teemarahastot. Kyseisissä ra-

hastoissa sijoitusten valintaperusteisiin kuuluu kiinteästi vastuullisuusanalyysi. Vas-

tuullisuusanalyysin perusteella valikoidaan yhtiöitä, joiden riskienhallintaa pidetään 

tehokkaana ja jotka ottavat ympäristöön, ihmisoikeuksiin, työoloihin ja liiketoiminnan 

etiikkaan liittyvät riskit ja mahdollisuudet huomioon erinomaisella tavalla liiketoimin-

nassaan. Yhtiöiden kanssa, jotka ovat sijoituskohteena, käydään aktiivisesti molemmin 

puoleista vuoropuhelua. Tarkoituksena on kannustaa yhtiöitä kehittämään toimin-

taansa entistä vastuullisemmaksi. Vastuullisia teemarahastoja on tarjolla esimerkiksi 

pienemmän hiilijalanjäljen saavuttamiseksi kuten Vastuulliset osakkeet maailma tai 

Maailmanlaajuiset Tähdet. (Nordea, n.d..) 

6.5 Yhteiskuntavastuu Danske Bankissa 

Euroopan vihreän kehityksen ohjelma sekä muut kestävän tulevaisuuden poliittiset 

aloitteet edellyttävät niin teknologian muutosta, kuin kulutuksen ja sosiaalisten 
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käytäntöjen muutoksia. Kestäville tuotteille, ratkaisuille ja toiminnalle on onneksi no-

peasti kasvava kysyntä eri sektoreilla. Danske Bankin uusi tarkoitus on asettaa ihmiset, 

heidän potentiaali ja kestävä kehitys yksilöiden, yrityksien ja yhteiskunnan kannalta 

vahvasti kaiken toimintansa ytimeen. Danske Bank näkee mahdollisuuden ja kyvyn 

suurena rahalaitoksena saada aikaan muutosta ja tukea kestävää kehitystä käyttämällä 

rahoitusvoimaa. Parempi Pankki – suunnitelmalla ja kestävän kehityksen strategia aut-

taa saavuttamaan asetetut tavoitteet. (Danske Bank, 2022, s. 16.) 

 

Vuoden 2023 konsernin kestävän kehityksen strategia optimoi yhteiskunnallisten ja 

liike-elämän etujen väliset suhteet, jotta voidaan luoda lisäarvoa kaikille keskeisille 

sidosryhmille ja mahdollistetaan asetettujen tavoitteiden saavuttaminen. Vuonna 2021 

tavoitteena oli olla yksi Pohjoismaiden ja Tanskan johtavista kestävän rahoituksen 

pankeista. Kestävä rahoitus on kestävän kehityksen strategian ytimessä, ja sen ympä-

rillä on viisi muuta painopistealuetta, jotka kattavat sidosryhmille ja liiketoiminnalle 

tärkeitä teemoja. (Danske Bank, 2022, s. 16.) 

 

Kestävän kehityksen strategia keskittyy viiteen korostettuun YK:n 17:stä kestävän ke-

hityksen tavoitteista (SGD). Kestävän rahoitustarjouksen kautta Danske Bankilla on 

mahdollinen epäsuora vaikutus kaikkiin 17 kestävän kehityksen tavoitteisiin – vaiku-

tus, joka voi olla sekä positiivinen, että negatiivinen taustalla olevista toiminnoista 

riippuen, ja jota pyritään mittaamaan. Pankeille räätälöityä yhteistä vaikutusten mit-

taamista ja arvostusta ei ole aiemmin ollut, Danske Bank on ollut perustamassa glo-

baalia Banking for Impact -järjestöä. jonka tavoitteena on tukea uusien vaikutuksien 

mittaamiseen liittyvien ohjeiden kehittämistä rahoituslaitoksille. (Danske Bank, 2022, 

s. 16.) 

 

Danske Bank tukee useita muita kestävän kehityksen aloitteita, mukaan lukien ilmas-

toon liittyvien taloudellisten tietojen työryhmä (TCFD) ja vastuullisen pankkitoimin-

nan periaatteet (PRB). (Danske Bank, 2022, s. 16.) 

 

Koska Danske Bank on sitoutunut auttamaan ilmastonmuutoksen torjunnassa, Danske 

Bank liittyi vuonna 2021 kahteen uuteen merkittävään rahoitusalan aloitteeseen: YK:n 

koolle kutsuman Net-Zero Banking Allianceen ja Net Zero Asset Managers Initiati-

veen. Liittymällä kyseisiin aloitteisiin Danske Bank vahvistaa sitoumusta tulla 
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nollapäästöiseksi pankiksi vuoteen 2050 mennessä. Avoimuus, hallinto ja sidosryh-

mien vuoropuhelu ovat keskeisiä tekijöitä silloin, kun halutaan varmistaa strategian 

tehokas toteuttaminen kohti vuotta 2023 ja keskeisien kestävän kehityksen sitoumuk-

sien täyttäminen. (Danske Bank, 2022, s. 17.) 

 

Vuodesta 2018 Danske Bank on tukenut lähes 1,6 miljoonaa lasta, nuorta ja vanhempia 

tarjoamalla talouslukutaidon työkaluja ja asiantuntemusta, tavoitteena on nostaa luku 

2 miljoonaan vuoteen 2023 mennessä. Tämä on olennainen osa pyrkimystä auttaa ih-

misiä kaikkialla markkinoilla saavuttamaan suurempaa taloudellista luottamusta. 

Vuonna 2021 Danske Bank päivitti kaikki koulutusohjelmansa. Esimerkkinä ilmainen 

digitaalinen oppimistyökalu Moneyville, jonka avulla 5–9 vuotiaat lapset voivat oppia 

rahasta interaktiivisessa ja värikkäässä maailmassa lanseerattiin uudelleen sisältäen 

nyt myös kestävän kehityksen ulottuvuuden. (Danske Bank, 2022, s. 19.) 

 

Danske Bankin keskeisimpiä suunnitelmia tulla paremmaksi pankiksi on monimuotoi-

suuden edistäminen. Tämä tarkoittaa käytännössä sitä, että tavoitteeksi on asetettu 

vuoteen 2023 mennessä lisätä naisten osuutta ylemmissä johtotehtävissä. (Danske 

Bank, 2022.) 

6.6 Vastuullinen rahoittaminen Danske Bankissa 

Danske Bank nosti kestävän kehityksen rahoituksen vaatimuksia ja sanoo hyödyntä-

vänsä osaamista ja kokoaan. Yksin ja yhteistyössä muiden kanssa, vastuullisen rahoit-

tamisen kasvun luomisen ja siirtymärahoituksen tarjoamiseen kannustamalla ja innos-

tamalla asiakkaitamme käyttämään vipuvaikutusta. Tämä näkyy päivitetyssä kestävän 

rahoituksen volyymitavoitteissa sekä lyhyen ja keskipitkän aikavälin hiilidioksidipääs-

töjen vähentämistavoitteissa, jotka otetaan käyttöön rahoitus- ja sijoitussalkuissa. 

Danske Bankin pääasiallinen lähestymistapa asiakkaiden kanssa työskentelyssä on tu-

kea heitä heidän absoluuttisten päästöjen vähentämisessä mahdollisimman paljon ja 

käyttää kompensointia vain hiilidioksidipäästöjen lisäyksenä vain sellaisissa pääs-

töissä, joita ei voida enää vähentää teknisten tai taloudellisten rajoitteiden vuoksi. 

(Danske Bank, 2022, s. 18.) 
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Vuodesta 2019 lähtien Danske Bank on nelinkertaistaneet kestävän rahoituksen vih-

reiden lainojen ja asiakkaille järjestettävien joukkovelkakirjalainojen määrän. Kestä-

vät joukkovelkakirjalainat kattavat vihreät, sosiaaliset ja kestävän kehityksen joukko-

velkakirjalainat. (Danske Bank, 2022, s. 18.) 

 

Danica Pebsionin kautta Danske Bank on yli kolmenkertaistanut sijoitukset vihreään 

siirtymiseen 33,5 miljardiin Tanskan kruunuun. Vuoden 2021 aikana Danske Bank 

lanseerasi myös kilpailukykyiset vastuullisen sijoitustoiminnan tarjoukset EU:n kestä-

vän kehityksen tilinpäätösasetuksen (SFDR) mukaisesti. Tämän seurauksena ESG-ra-

hastojen sijoituksia vuoden 2021 lopussa oli 566 miljardia Tanskan kruunua ja kestä-

vän tavoitteen rahastoja 65 miljardia Tanskan kruunua. Konserninlaajuinen kestävän 

talouden viitekehys ohjaa edelleen tavoitteemme toteutumista tavoitteita ja se auttaa 

varmistamaan, että toiminta on tehokasta ja johdonmukaista kun kehitetään tarjontaa 

ja tuotteita. (Danske Bank, 2022, s. 18.) 

 

Vuonna 2021 Danske Bank otti käyttöön kestävän rahoituspolitiikan, se on saanut in-

spiraation PRB:stä. Rahoituspolitiikan tarkoituksena on kanavoida pääomaa enemmän 

kestävään toimintaan ja vähemmän sellaiseen toimintaan, joka ei sovi yhteen kestävän 

tulevaisuuden kanssa. Danske Bank yrittäjyys tukee uusia yrityksiä, jotka luovat inno-

vatiivisia ratkaisuja, joissa kasvu ja myönteinen yhteiskunnallinen vaikutus kulkevat 

käsi kädessä. Joulukuusta 2015 lähtien Danske Bank on tukenut 6329 aloittavaa ja 

laajentuvaa yritystä ja tavoitteena on saavuttaa 10.000 yritystä vuoteen 2023 men-

nessä. (Danske Bank, 2022, s. 19.) 

 

Danske Bank tarjoaa kuluttaja-asiakkaille vihreää asuntolainaa, jolla voi rahoittaa 

määrätyt kriteerit täyttävän energiatehokkaan asunnon. Rahoitettavan kohteen ener-

gialuokitus on oltava A tai B ja sen lisäksi kohteella tulee olla Joutsenmerkki. Danske 

Bankin tavoitteena tulevaisuudessa on rahoittaa Vihreä Asuntolaina vihreillä talletuk-

silla tai vihreillä joukkovelkakirjalainoilla. (Danske Bank, n.d.) 

 

Danske Bank on tarjonnut esimerkiksi yritysrahoituksessa Pihlajalinnalle rahoituksen, 

jossa lainan marginaali on sidottu yhtiön vastuullisuustavoitteisiin. Kyse on 200 mil-

joonan euron syndikoidun, lainan ja luottolimiitin muodostava sopimus, jossa laina-

marginaali on sidottu Pihlajalinnan vastuullisuustavoitteisiin. Lainan marginaali 
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määräytyy sen mukaisesti, saavuttaako yhtiö vastuullisuusstrategiassa asettamansa ta-

voitteet potilastyytyväisyyteen, henkilöstön sitoutumiseen ja hoidon saavutettavuu-

teen liittyvät asiat niille asetetuissa määräajassa. Jos yhtiö saavuttaa tavoitteet, margi-

naali laskee, ja jos puolestaan tavoitteita ei saavuteta, lainan marginaalia nostetaan. 

(Danske Bank, 2022.) 

 

Pihlajalinnan toimitusjohtaja Joni Aaltonen kertoo, että vastuullisuus on ollut alusta 

asti liiketoiminnan ytimessä ja uudesta rahoitussopimuksesta käydyt keskustelut pan-

kin kanssa ovat kannustaneet Pihlajalinnaa konkretisoimaan vastuullisuustyötä ja -ta-

voitteita pidemmällä aikavälillä. (Danske Bank, 2022.) 

 

Danske Bankin kestävästä rahoituksesta vastaava johtaja Samu Slotte kertoo, että kiin-

nostus kestävän ja vastuullisuustavoitteisiin sidotun rahoituksen määrä on kasvanut 

vahvasti viime vuosina. Suurin osa suomalaisten suuryrityksien uusista syndikoiduista 

lainoista on vastuullisuustavoitteisiin sidottuja. Danske Bank näkee vahvuutena sen, 

että pankki voi rahoittajana olla aktiivisessa roolissa edistämässä yritysten ja sitä 

kautta koko yhteiskunnan kestävää siirtymää. (Danske Bank, 2022.) 

 

Perinteisien rahoitusneuvotteluiden lisäksi keskustelut ovat yhä useammin myös kes-

kusteluita siitä, mitkä ovat yhtiön toiminnan ja toimialan kannalta oleellisia vastuulli-

suuden osa-alueita. Vastuullisuustavoitteiden, jotka ovat sidottu lainan marginaaliin 

tulee olla mitattavia ja yrityksen toimialakohtaisen kestävyysagendan mukaisesti olen-

naisia vastuullisuuden ja taloudellisten näkökulmien osalta. Jotta yritystä kannustetaan 

kehittämään toimintaansa, tavoitteiden tulee olla riittävän kunnianhimoisia. (Danske 

Bank, 2022.) 

 

Toinen esimerkki Danske Bankin rahoittamasta vihreästä lainasta on uusiutuvan ener-

gian rahoittaminen Vaasan Sähkölle. Vaasan Sähkö on Vaasan kaupungin kunnallinen 

energiayhtiö, joka on rahoittanut vihreällä lainalla uuden tuulivoimapuiston Närpiön 

Norrskogeniin. (Danske Bank, 2022.) 
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6.7 Vastuullinen sijoittaminen Danske Bankissa 

Danske Pankilla on useita sijoitustuotteita, joissa kestävyystekijöiden huomioimisen 

lisäksi edistetään ympäristön ja yhteiskuntaan liittyvien asioiden sekä varmistetaan hy-

vän hallintotavan noudattaminen. Kyseisiä tuotteita kutsutaan ESG-sijoitustuotteiksi. 

ESG-sijoitustuotteiden avulla halutaan edistää ESG-tekijöitä esimerkiksi sijoittamalla 

yrityksiin, jotka keskittyvät ilmastoasioihin, työntekijöiden työolosuhteisiin, moni-

muotoisuuteen tai korruption torjuntaan liittyviin asioihin. Kyseisten tuotteiden avulla 

halutaan vaikuttaa aktiivisesti yrityksiin, jotta ne muuttaisivat toimintaansa kestäväm-

pään suuntaan. Lisäksi Danske Bank kertoo pidättäytyvänsä sellaisiin yrityksiin sijoit-

tamisesta, joilla on suuria ja haitallisia ilmastovaikutuksia. Danske Bankin ESG-sijoi-

tustuotteet täyttävät vaatimukset, jotka on annettu EU:n asetuksessa kestävyyteen liit-

tyvien tietojen antamisesta rahoituspalvelusektorilla (8 artikla) (Danske Bank, n.d.). 

 

Danske Bankin tarjoamissa kestävän sijoittamisen rahastoissa otetaan huomioon kes-

tävyysriskit ja se, että rahastojen sijoitustavoitteet ovat kestävän kehityksen mukaisia. 

Kestävän sijoittamisen rahastot sijoittavat toimintaan, joka auttaa ratkaisemaan joita-

kin maapallon haasteita ja luomaan kestävämpää yhteiskuntaa. Sijoitettavat yritykset 

voivat olla esimerkiksi sellaisia, jotka edistävät siirtymää kohti vihreämpää taloutta ja 

pyrkivät torjumaan ilmastonmuutosta, varmistavat puhtaamman juomaveden saata-

vuuden, ehkäisevät saasteita, suojelevat ympäristöä, edistävät luonnon monimuotoi-

suutta, edistävät sosiaalista yhdenvertaisuutta tai tukevat muulla tavoin YK:n kestävän 

kehityksen tavoitteita. Kestävän sijoittamisen rahastot täyttävät EU:n kestävyyteen 

liittyvien tietojen antamisesta rahoitussektorilla annetun asetuksen 9 artiklan vaati-

mukset. (Danske Bank, n.d.) 

 

Rahastojen kautta sijoittamalla Danske Bank kertoo, että asiakas saa äänensä kuuluviin 

kestävän kehityksen suhteen. Danske Bank edustaa usein merkittävää osaa yrityksen 

osakkeista ja joukkovelkakirjalainoista ja tätä kautta Danske Bank voi vaikuttaa yri-

tyksiin, jotta ne alentaisivat haitallisia ympäristövaikutuksia, lisäisivät hallituksiensa 

moninaisuutta, vähentäisivät saasteita, loisivat työntekijöille turvalliset ja terveelliset 

olosuhteet, noudattaisivat ihmisoikeuksia ja torjuisi korruptiota. (Danske Bank, n.d.) 
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Danske Bank huomioi rahastoissa kestävän kehityksen näkökohdat. Kaikkiin rahastoi-

hin sovelletaan Danske Bankin vastuullisen sijoittamisen periaatteita. Tällä tarkoite-

taan esimerkiksi sitä, että Danske Bank ottaa huomioon kestävyysriskit. Lisäksi monet 

rahastot keskittyvät erityisesti kestävyyteen, näitä rahastoja kutsutaan ESG-rahastoiksi 

ja rahastoiksi, joilla on kestävä sijoitustavoite. (Danske Bank, n.d.) 

6.8 Yhteiskuntavastuu OP Ryhmässä 

OP Ryhmä mainitsee 2020 vuosikatsauksessa kiteyttävänsä vastuullisuuden neljään 

keskeiseen teemaan ja lupaukseen, jotka ohjaavat vastuullisuusohjelman tavoitteita ja 

tekoja. Neljä keskeistä teemaa ovat: 

 

”Vahvistamme suomalaisten taloustaitoja – Edistämme oman talouden hallintaa ja 

vaurastumista kaikissa ikäryhmissä.” 

”Edistämme kestävää taloutta – Tuemme kestävää kehitystä ja ilmastonmuutoksen hil-

lintää sekä autamme siihen sopeutumisessa.” 

”Tuemme paikallista elinvoimaa ja yhteisöllisyyttä. – Työllistämme, liikutamme ja 

turvaamme suomalaisia sekä luomme hyvinvointia- Edistämme paikallisesti taloudel-

lisen elinvoimaisuuden kehittymistä.” 

”Käytämme tietopääomaamme vastuullisesti – Hyödynnämme asiakastietoa sekä te-

koälyä läpinäkyvästi asiakkaidemme parhaaksi. Palvelujen kehittämisen lähtökohtana 

on saavutettavuus ja paras asiakaskokemus kaikissa kanavissamme.” 

 

OP Ryhmä on sitoutunut tukemaan toiminnassaan YK:n kestävän kehityksen tavoit-

teita (Sustainable Developent Goals, SDG). Vastuullisuusohjelman päivityksen yhtey-

dessä OP Ryhmä on tunnistanut ja huomioinut olennaiset kestävän kehityksen tavoit-

teet, jotka on kuvattu vastuullisuusohjelman yhteydessä. Tavoitteena on kehittää ra-

portointia kestävän kehityksen tavoitteista. OP Ryhmä on myös tehnyt sitoumuksen 

Suomen kestävän kehityksen toimikunnan Sitoumus2050-ohjelmaan. (OP Ryhmä, 

2021, s. 27.) 

 

OP Ryhmä kehittää tuotteita ja palveluita, jotka kannustavat asiakkaita vastuulliseen 

ja ympäristöystävälliseen toimintaan sekä huomioi oman toiminnan vaikutukset 
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luonnon monimuotoisuuteen. OP Ryhmän tavoitteena on olla hiilinegatiivinen, mikä 

tarkoittaa sitä, että OP Ryhmä käyttämästä energiasta ja polttoaineesta (scope 1 ja 

scope 2) ei synny lainkaan päästöjä, lisäksi OP Ryhmä edesauttaa päästöjen vähentä-

mistä toimitusketjuissa. Esimerkiksi etäneuvottelujen avulla voidaan pienentää asiak-

kaiden asiointimatkoista syntyviä päästöjä. (OP Ryhmä, 2021, s. 27.) 

 

OP Ryhmä tekee valtakunnallisesti työtä lasten ja nuorten taloustaitojen eteen yhteis-

työkumppanien kanssa. Taloustaitotyö tavoitti vuonna 2021 yli 39 000 nuorta. Talous-

taito nähdään tärkeänä osana OP Ryhmän toimintaa ja tällä tavoin halutaan tukea suo-

malaisten taloustaitoja. OP Ryhmä osallistuu taloustaitoviikkoon, sen aikana nostetaan 

esille lasten ja nuorten taloustaitoteemoja. Kysymykset ja vastaukset julkaistaan ta-

loustaitoviikon aikana OP Ryhmän sosiaalisen median kanavilla. Taloustaitoviikolla 

järjestetään lisäksi yläasteen yhdeksäsluokkalaisille suunnattuja taloustaitojen opetus-

tuokioita ympäri Suomen. Materiaali toteutetaan yhdessä Historian- ja yhteiskuntaopin 

opettajien liiton HYOL:n kanssa. (OP Ryhmä, n.d..) 

 

OP Ryhmä on julkaissut lukiolaisille ja ammattikoululaisille suunnatun Miten talous 

toimii? -verkkokurssin. Kurssin tavoitteena on nuorten taloustaitojen parantaminen ja 

se opettaa nuorille talouden suurta kuvaa, verkkokurssi on avoin kaikille. (OP Ryhmä, 

n.d..) 

6.9 Vastuullinen rahoittaminen OP Ryhmässä 

OP Ryhmä auttaa asiakkaita siirtymään kohti ilmaston kannalta kestävää taloutta. OP 

Ryhmän mukaan asiakkaat ja sijoittajat ovat yhä kiinnostuneempia vastuullisesta ra-

hoittamisesta, vihreästä rahoituksesta, vihreistä lainoista ja vihreistä joukkovelkakir-

jalainoista eli green bondeista. Pankin näkökulmasta vastuullinen sijoitus- ja rahoitus-

toiminta tarkoittaa vastuullisuusnäkökulmien huomioimista ja integroimista kaikkiin 

sijoitus- ja rahoituspäätöksiin. Lisäksi se merkitsee varojen kohdentamista ympäristön 

ja ilmaston kannalta kestäviin kohteisiin. Tämä velvoittaa pankkitoiminnassa noudat-

tamaan hyvää arvopaperimarkkina-, pankki-, ja vakuutustavan lisäksi myös kestävän 

kehityksen periaatteita. (OP Ryhmä, 2021, s. 41.) 
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Osana yritysten luottokelpoisuuden arviointia OP Yrityspankissa käytetään ESG-ana-

lyysia (environmental, social, governance). Analyysissa tarkastellaan rahoitettavia yri-

tyksiä ja projekteja – esimerkiksi niiden vaikutuksia ja riskejä ilmastonmuutokseen, 

vesistöihin tai maankäyttöön liittyen. Yhteiskunta ja hallintopuolella analyysi keskit-

tyy esimerkiksi henkilöstön hyvinvointiin, johdon riippumattomuuteen sekä verotuk-

sen läpinäkyvyyteen. Analyysin tavoitteena on havaita uusia riskejä ja vahvuuksia yh-

tiöiden liiketoiminnassa laajemmin kuin perinteisessä luottokelpoisuuden arvioin-

nissa. (OP Ryhmä, 2021, s. 41.; OP Ryhmä, n.d.) 

 

Projektirahoituksessa OP Ryhmä noudattaa vapaaehtoista Equator Principles –si-

toumusta, jonka tavoitteena on vähentää rahoitettavien projektien negatiivista vaiku-

tusta ilmastoon, paikallisyhteisöihin ja ihmisiin. OP Yrityspankki tarjoaa kaksi tuotetta 

kestävään talouteen, jotka ovat kansainvälisten periaatteiden pohjalta kehitettyä vas-

tuullisen yritysrahoituksen tuotetta: vihreä laina ja kestävyyskriteerilaina. (OP Ryhmä, 

2021, s. 41.) 

 

Vihreissä lainoissa yritysasiakas sitoutuu käyttämään lainatut varat määriteltyihin koh-

teisiin ja kestävyyskriteerilainoissa yritysasiakas sitoutuu lainanmyönnön yhteydessä 

yhdessä valittaviin vastuullisuustavoitteisiin. Kestävyyskriteerilainan vastuullisuusta-

voitteet vaikuttavat lainan marginaaliin. Tarjoamalla vastuullisia yritysrahoituksen 

tuotteita halutaan kannustaa yrityksiä edistämään vastuullisuuttaan. (OP Ryhmä, 2021, 

s. 41.) 

 

OP Yrityspankki tarjoaa lisäksi käyttöomaisuuden rahoittamiseen tarkoitetut vastuul-

lisen leasing- ja investointirahoituksen. Leasing-malli tukee kestävän kehityksen elin-

kaariajattelua ja uusia kiertotalouden liiketoimintamalleja, joissa rahoitettavan koh-

teen uusiokäyttöä lisätään ja käyttöikää pidennetään. (OP Ryhmä, 2021, s. 42.) 

 

Vihreiden joukkovelkakirjalainojen viitekehys julkaistiin vuonna 2018 ja OP Yritys-

pankki laski liikenteeseen ensimmäisen vihreän joukkovelkakirjalainan (green bond) 

vuonna 2019. Joukkovelkakirjalainan kautta hankitut varat kohdistettiin kestävään yri-

tysrahoitukseen. Viitekehyksen mukaisia rahoitettavia toimialoja ovat uusiutuva ener-

gia, energiatehokkuus, ympäristöystävällinen rakentaminen, saastuttamisen 
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ehkäiseminen ja valvonta sisältäen kestävän vesihuollon, kestävä maankäyttö sekä 

puhdas liikenne. (OP Ryhmä, 2021, s. 42.) 

 

OP Ryhmä kertoo katsovansa asiakkaiden luotonantoa aina kokonaisvaltaisesti. Hen-

kilöasiakkaiden suurimmat luotonantoon liittyvät kysymykset ovat velanhoitokykyyn 

ja luotona määrään. Yritysasiakkaiden kohdalla tärkeää on tunnistaa toiminta ja rahoi-

tettavan hankkeeseen liittyvät taloudelliset riskit ja laajemmat ympäristöön, yhteiskun-

taan ja yhtiön hallintoon liittyvät riskit. Hyvän liiketavan periaatteet ja luotonannon 

eettiset ohjeet ovat henkilöasiakkaiden rahoittamisen perusta. Henkilöasiakkaiden luo-

tonannossa korostuvat taloudellinen ja sosiaalinen vastuu. Luotonannossa OP Ryhmä 

huomioi säännökset, jotka koskevat hyvää luotonantotapaa sekä Finanssivalvonnan 

antamia suosituksia. Asiakkaan velanhoitokyky selvitetään huolellisesti ja lainan 

määrä mitoitetaan asiakkaan maksukykyä vastaavaksi. Jos asiakkaalla ilmenee mah-

dollisia maksuvaikeuksia, OP Ryhmä neuvoo asiakasta olemaan nopeasti yhteydessä 

pankkiin, koska varhainen reagointi yleensä mahdollistaa laajemman keinovalikoiman 

tilanteen oikaisemiseksi. (OP Ryhmä, n.d.) 

 

OP Ryhmä näkee olevansa välillisesti vastuussa yritysasiakkaita rahoittaessa. OP 

Ryhmä huomioi sosiaalisen vastuun sekä ympäristökysymykset rahoituspäätöksissä. 

Tässä arvioinnissa keskeisenä nähdään potentiaalisten riskien tunnistaminen merkittä-

vissä hankkeissa ja riskipitoisilla toimialoilla. Oman analysoinnin lisäksi OP Ryhmä 

konsultoi tarvittaessa riippumatonta arvioijaa, joka arvioi yksittäisen asiakkaan tai ra-

hoitettavan hankkeen ympäristöriskit. Tunnistetut riskit vaikuttavat päätöksentekoon 

luottopäätöstä tehdessä. (OP Ryhmä, n.d.) 

 

OP Yrityspankissa on tehty luottokannan kannalta oleellisille toimialoille toimialapo-

litiikkoja, joilla on ESG-näkökulmasta merkittäviä vaikutuksia. Toimialapolitiikat pe-

rustuvat Euroopan komission kestävän rahoituksen toimenpidesuunnitelman kestävien 

toimintojen luokitteluun eli taksonomiaan. Tarkoituksena on, että ympäristöystävälli-

nen toiminto aiheuttaa merkittävän positiivisen vaikutuksen jossakin taksonomian vai-

kutusluokassa, mutta ei aiheuta merkittävää haittaa muissa vaikutusluokissa. Vastuul-

linen rahoitustoiminta pankin näkökulmasta tarkoittaa vastuullisuusnäkökulmien huo-

mioimista ja sisällyttämistä kaikkiin rahoituspäätöksiin ja varojen kohdentamista ym-

päristön ja ilmaston kannalta kestäviin kohteisiin. Pankkitoiminalle tämä tarkoittaa 
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hyvän arvopaperimarkkina-, pankki- ja vakuutustavan noudattamisen lisäksi myös 

kestävän kehityksen periaatteiden noudattamista. (OP Ryhmä,  n.d.) 

6.10 Vastuullinen sijoittaminen OP Ryhmässä 

OP Ryhmä toteuttaa vastuullista sijoittamista erilaisilla vastuullisen sijoittamisen me-

netelmillä, jotka ovat vastuullisuusasioiden huomioiminen sijoituspäätöksenteossa, 

kansainvälisten normien seuranta, aktiivinen omistajuus sisältäen äänestämisen ja vai-

kuttamisen, poissulkemisen sekä positiivisen teemasijoittamisen. (OP Ryhmä, 2021, 

s. 43.) Poissulkeminen kohdistuu kiistanalaisten aseiden valmistajia, tiettyjä hiilen 

tuottajia ja käyttäjiä sekä yhtiöitä, joilla on todettu kansainvälinen normirikkomus ja 

joihin vaikuttaminen on ollut tuloksetonta. Yritykset jotka ovat sijoituskohteena ja 

niissä todetaan epäilys kansainvälisestä normirikkomuksesta OP Ryhmä aloittaa vai-

kuttamisen. Poikkeuksena ovat yhtiöt, joita omistetaan yksinomaan indeksirahastojen 

kautta. Jos vaikuttaminen ei johda tulokseen, sijoituskohde voidaan myydä vastuulli-

sen sijoittamisen toimikunnan päätöksellä. (OP Ryhmä, 2021, s. 43.) 

 

Vastuullisen sijoittamisen päälinjaukset hyväksytään OP Varainhoidon johtoryh-

mässä. Linjausten mukaisia päätöksiä tehdään ESG-asiantuntijoiden toimesta ja vas-

tuullisen sijoittamisen toimikunnassa. OP Varainhoidon sijoitusstrategiassa huomioi-

daan ilmastonmuutos muun muassa kolmessa vastuullisen sijoittamisen teemarahas-

tossa. OP Varainhoito on poissulkenut hiilestä riippuvaisia kaivos- ja sähköyhtiöitä 

aktiivisista ja suorista sijoituksista. Aktiivisten ja suorien sijoituskohteiden odotetaan 

noudattavan yleisesti kansainvälisiä normeja, kuten YK:n Global Compact – aloitetta 

ja OECD:n ohjeita monikansallisille yrityksille. Vuonna 202 tiukennettiin fossiilisten 

poissulkua vastuullisten teemarahastojen osalta. OP-Vähähiilinen Maailma sekä OP- 

Kestävä Maailma rahastoista tehtiin täysin fossiilittomat rahastot.  OP-Ilmasto ja OP-

Puhdas Vesi rahastoille asetettiin uutena rajana poissulku sellaisten yhtiöiden osalta, 

joilla yli 50 prosenttia liikevaihdosta tulee fossiilisista polttoaineista. Kyseisissä rahas-

tossa poissuljetaan myös mainitun rajan alittavat yhtiöt alle 50 % liikevaihdosta fos-

siilista, mikäli analyysin mukaan yhtiöllä ei ole uskottavaa näyttöä siirtyä pois fossii-

lisesta liiketoiminnastaan. (OP Ryhmä, 2021, s. 44.) 
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Omistajaoikeuden hyödyntäminen eli aktiivinen omistajuus ja vaikuttaminen yhtiöko-

kouksissa vuoropuheluiden kautta on keskeinen osa vastuullisen sijoittamisen toimin-

taa. Ilmastotavoitteiden edistämiseksi aktiivinen omistajuus nähdään tärkeänä lähesty-

mistapana. OP Ryhmä on jatkanut vaikuttamista alan käytäntöihin ja kestävän rahoi-

tuksen sääntelykehitykseen. Tämän lisäksi OP on osallistunut kestävyysraportoinnin 

standardointiin osallistumalla EU-tason työryhmiin. (OP Ryhmä, 2022.) 

7 JOHTOPÄÄTÖKSET 

7.1 Yhteenveto 

Perinteisesti yritysvastuuta kuvataan yrityksen liiketoiminnan taloudellisten, ekologis-

ten ja sosiaalisten vaikutuksien huomioimisella yhteiskunnalle ja sidosryhmille. Tar-

koituksena on hyödyntää yrityksen liiketoimintamahdollisuuksia vastaamalla sidos-

ryhmien ja yhteiskunnan odotuksiin, samalla vähentää riskit, joita kyseiset vaikutukset 

liiketoiminalle ja sidosryhmille aiheutuu. (Juutinen, 2016, 2. 34.) Yritysvastuun toteu-

tuminen pankkitoiminnassa voidaan nähdä toteutuneen tutkimuksen kohteena olleiden 

pankkien kohdalla esimerkiksi siinä, että pankit ovat hyödyntäneet uusina liiketoimin-

tamahdollisuuksina tarjoamalla perinteisien sijoittamisen ja rahoittamisen tuotteiden 

lisäksi vastuullisen sijoittamisen ja rahoittamisen tuotteita. Sosiaalista vastuuta toteu-

tetaan tukemalla tasa-arvoa osana strategiaa ja asettamalla tavoitteita, kuten lisätä nais-

ten osuutta ylemmän johdon tehtävissä. 

 

Ekologisia vastuita toteutetaan hiilidioksidipäästöjen vähentämisellä ja taloudellisia 

vastuita muuttamalla toimintaa vihreämpään suuntaan. Tällainen toiminta voidaan 

nähdä myös Ketolan (2005, s.47.) mukaan strategisena kilpailutekijänä, kun omalla 

toiminnalla pyritään vähentämään ympäristölle epäsuotuisia vaikutuksia. Taulukossa 

1 on koostettu esimerkkejä pankkien vastuullisen liiketoiminnan toteutumisesta. 

Kaikki kolme toimijaa edistävät yhteiskuntavastuuta taloustaitojen vahvistamisella, 

pankeilla on erilaisia sitoumuksia omien hiilidioksidipäästöjen vähentämiseen. Kaik-

kien kolmen pankin vastuullisuutavoitteet perustuvat YK:n kestävän kehityksen 
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tavoitteisiin ja on johdettu osaksi liiketoimintastrategiaa. Kansainvälisinä toimijoina 

Nordea ja Danske Bank ovat olleet mukana luomassa vastuullisen pankkitoiminnan 

periaatteita. (Nordea n.d.; OP Ryhmä n.d.; Danske Bank, 2020.) 

 

Taulukko 1. Esimerkkejä pankkien yhteiskuntavastuun toteutumisesta. 
Nordea OP Ryhmä Danske Bank 

Taloustaitojen vahvista-

minen ja yrittäjyyden tu-

keminen. (100.000 hlöä) 

Taloustaitojen vahvista-

minen 

(39.000 hlöä) 

Talouslukutaitojen työka-

luja ja asiantuntemusta 

(2milj hlöä) 

Hiilidioksidipäästöjen vä-

hentäminen vuoteen 2023 

mennessä 30 %:n vuoden 

2019 tasosta. 

Oman toiminnan osalta 

hiilineutraali 2025 ja asi-

akkaiden päästövähen-

nyksien edistäminen. 

Hiilidioksidipäästöjen vä-

hentäminen  vuoteen 

2023 mennessä 10 %:n 

vähennys vuoden 2019 

tasoista. 

Vastuullisuustavoitteet 

perustuvat YK:n kestävän 

kehityksen tavoitteisiin 

(SDG:n ) 

Vastuullisuustavoitteet 

perustuvat YK:n kestävän 

kehityksen tavoitteisiin 

(SDG:n ) 

Vastuullisuustavoitteet 

perustuvat YK:n kestävän 

kehityksen tavoitteisiin 

(SDG:n ) 

Nollapäästöinen pankki 

vuoteen 2050 mennessä 

 

 Nollapäästöinen pankki 

vuoteen 2050 mennessä 

 

Mukana luomassa vas-

tuullisen pankkitoiminnan 

periaatteita (PRB) 

 

 Mukana luomassa vas-

tuullisen pankkitoiminnan 

periaatteita (PRB) 

 

Tavoite, että sekä naisia 

että miehiä on ainakin 40 

% kolmella ylimmällä 

johtotasolla yhteenlasket-

tuna vuoteen 2025 men-

nessä. 

Johtajatehtävien osalta ta-

voite on, että kumpaakin 

sukupuolta on edustettuna 

minimissään 40 prosent-

tia. 

Tuetaan naisten osuuden 

kasvua yritysten ylim-

mässä johdossa 35 %:iin 

vuoteen 2023 mennessä 

vuoden 2019 23 %:n ta-

solta (vastaa 50 %:n kas-

vua). 

 



46 
 

 

Vastuullinen sijoittaminen tunnistetaan ympäristövastuuseen, sosiaaliseen vastuuseen 

ja hallintotapaan liittyvien asioiden eli ESG-asioiden huomioimisessa. YK:n tukemat 

vastuullisen sijoittamisen periaatteet (Principles for Responsible Investment, PRI) 

määrittelevät vastuullisen sijoittamisen strategiaksi ja toiminnaksi, jonka avulla integ-

roidaan ESG-tekijät sijoituspäätöksiin ja omistajuuteen. (Finsif, n.d., s. 4.) 

 

Vastuullisen sijoittamisen esimerkkejä on kuvattu taulukossa 2. Nordea, OP ja Danske 

Bank tarjoavat kaikki vastuullisia rahastoja, YK:n vastuullisen sijoittamisen periaat-

teet (PRI) ovat rahastoissa vastuullisen sijoittamisen lähtökohtana. Erityisesti vastuul-

liseen sijoittamisen huomioitavia rahastoja Nordealla on 42 kpl, OP:lla 17 kpl ja 

Danske Bankilla 76 kpl. 

 

Rahastojen vastuullisuuden huomioimisessa voidaan käyttää esimerkiksi seuraavia 

keinoja, poissulkeminen, toimialojen priimukset, teema- ja vaikuttavuussijoittaminen 

ja aktiivinen omistajuus. Poissulkeminen on hyvin yleinen lähtökohta vastuullisissa 

rahastoissa. Sillä tarkoitetaan esimerkiksi sitä, että ei sijoiteta yhtiöihin jotka eivät 

toimi vastuullisesti kuten kemiallisten tai ydinaseiden valmistus. (Kurittu, 2021, s. 

109.) Kaikki toimijat kertovat käyttävänsä vastuullisen sijoittamisen teorian keinoa 

aktiivinen omistajuus äänestämällä sijoituskohteidensa yhtiökokouksissa, pankit myös 

poissulkevat sijoituskohteissa sellaisia yrityksiä, joiden toiminta ei ole vastuullista. 

Teemarahastolla tarkoitettiin, että rahastolla on jokin teema, mikä on samalla tavoite, 

joka ohjaa rahastonhoitajan valintoja millaisiin kohteisiin rahasto sijoittaa. (Kurittu 

2021, s. 111.) Teemarahastoja on tarjolla myös kaikilla toimijoilla kuten OP:n Ilmas-

torahasto, Nordean Vastuulliset Osakkeet Maailma ja Danske Bankin Kestävän sijoi-

tustavoitteen rahastot. (Nordea n.d.; OP Ryhmä n.d.; Danske Bank n.d.) 

 

Taulukko 2 Vastuullisen sijoittamisen esimerkkejä pankeissa. 
Nordea OP Ryhmä Danske Bank 

Vastuulliset rahastot 42 

kpl 

Vastuulliset rahastot 17 

kpl 

Vastuulliset rahastot 76 

kpl 

Aktiivinen omistajuus 

Poissulkeminen 

Teemasijoittaminen 

Aktiivinen omistajuus 

Poissulkeminen 

Teemasijoittaminen 

Aktiivinen omistajuus 

Poissulkeminen 

Teemasijoittaminen 
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Luotto- ja sijoitussalkku-

jen hiilidioksidipäästöjen 

vähentäminen 40–50 pro-

sentilla vuoteen 2030 

mennessä 

OP Varainhoito 

sitoutui yhdessä OP-Ra-

hastoyhtiön kanssa hoita-

miensa 

rahastojen hiilineutraaliu-

teen vuoteen 2050 men-

nessä.  

Laina- ja sijoitussalkut 

hiilineutraaleiksi vuoteen 

2050 mennessä. 

YK:n vastuullisen sijoit-

tamisen periaatteet (PRI) 

YK:n vastuullisen sijoit-

tamisen periaatteet (PRI) 

YK:n vastuullisen sijoit-

tamisen periaatteet (PRI) 

FINSIF ry:n perustajajä-

sen 

FINSIF ry:n perustajajä-

sen 

FINSIF ry:n perustajajä-

sen 

Teemarahastot Teemarahastot Teemarahastot 

 

Vastuullisuus huomioidaan luotonannossa asetettujen lakien ja suositusten mukaisesti, 

voisi todeta, että lait ja asetukset ohjaavat säädöksillään pankkeja toimimaan vastuul-

lisesti. Keskeisimpiä asioita vastuullisessa luotonannossa on velvollisuus hyvän luot-

totavan noudattaminen, luottokelpoisuuden arviointi ja luotettavan asiakkaan henki-

löllisyyden todentaminen. (Makkonen, 2016, s. 38.) Pankkien yritysvastuu näkyy 

myös luotonannossa, kun velkaa myönnettäessä otetaan huomioon säännökset, jotka 

koskevat hyvää luotonantotapaa. Luotonmyönnössä selvitetään asiakkaan velanhoito-

kykyä ja neuvotaan, jos asiakkaalla ilmenee maksuvaikeuksia. Tällä tavoin korostuu 

yrityksen taloudellinen ja sosiaalinen vastuu. Hyvä luotonantotapa on pankkien elin-

ehto ja toiminnan edellytys. Taulukossa 3 on kuvattu keskeisiä vastuullisuusasioita 

rahoittamisessa. Yritysrahoituksessa pankit tarjoavat vihreää rahoitusta, jolla halutaan 

edistää yritysten vastuullisuutta. Näillä keinoilla pankit voivat vaikuttaa asiakkaidensa 

vastuulliseen toimintaan. Danske Bank tarjoaa kuluttaja-asiakkaille vihreää asuntolai-

naa, vastaavaa tuotetta ei tällä hetkellä ole tarjolla Nordealla tai OP Ryhmällä. 
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Taulukko 3 Vastuullisuusasioiden huomioiminen rahoittamisessa. 
Nordea OP Ryhmä Danske Bank 

Vihreä joukkolaina Vihreä joukkolaina Vihreä joukkolaina 

Vihreä rahoittaminen 

yritysasiakkaille 

 

Vihreä rahoittaminen 

yritysasiakkaille 

 

Vihreä rahoittaminen 

yritysasiakkaille 

 

Luotto- ja sijoitussalkku-

jen hiilidioksidipäästöjen 

vähentäminen 40–50 pro-

sentilla vuoteen 2030 

mennessä 

OP Yrityspankki sitoutui 

yritysluottosalkkujensa 

hiilineutraaliuteen vuo-

teen 2050 mennessä. 

Laina- ja sijoitussalkut 

hiilineutraaleiksi vuoteen 

2050 mennessä. 

 

  Vihreä asuntolaina 

 

7.2 Kehittämisehdotukset 

Kaikkien pankkien toimintaa voidaan pitää hyvin vastuullisena kaikilla kolmella tut-

kitulla osa-alueella. Kehitysehdotukset ja niiden mahdolliset vaikutukset on koottu 

taulukkoon 4. Nordea voisi vastuullisen rahoittamisen osalta tarjota kuluttaja-asiak-

kaille vastuullisia rahoitustuotteita esimerkiksi asuntolainan tai kulutusluoton osalta. 

Tällä tavoin voitaisiin vielä kannustaa asiakkaita vastuulliseen toimintaan hankintoja 

tehdessä. Vastuullisten sijoitustuotteiden osalta vastuullisissa rahastoissa on hyvin va-

likoimaa. Asiakkaan kannalta voisi olla myös kiinnostava saada tietää miten vastuul-

lisia omat rahastosijoitukset ovat, näistäkin voisi olla kohdennettua tietoa saatavilla 

mobiili- tai verkkopankissa. Rahastojen vastuullisuudesta on paljon tietoa, mutta asi-

akkaan tulee perehtyä kyseisen rahaston erillisiin raportteihin vastuullisuudesta. Li-

säksi lisäämällä asiakkaalle kohdennettua tietoa vastuullisista rahastoista voidaan vai-

kuttaa asiakas valitsemaan vastuullisempia vaihtoehtoja. 

 

Yhteiskuntavastuuta toteutetaan hyvin laajasti Nordean ja yhteistyökumppaneiden 

kautta. Yhteiskuntavastuuta voisi lisätä vielä asiakkaille suunnattavilla avoimilla itse-

opiskelumateriaaleilla, kohdennetulla tiedolla miten asiakas voi omalla toiminnallaan 

ja kulutuksellaan toimia vielä vastuullisemmin. Pankit julkaisevat jo nyt itseopiskelu-

materiaaleja esimerkiksi sijoittamisesta. Kyseisellä toiminnalla voidaan ohjata 
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asiakasta toimimaan vielä vastuullisemmin. Tällainen informaatio voisi olla tarjolla 

mobiili- ja verkkopankissa. 

 

Pankeilla on iso rooli vastuullisuuden edistämisessä yhteiskunnassa, koska ne voivat 

toiminnallaan vaikuttaa muiden toimijoiden vastuullisuuteen. Perinteinen tapa kuvata 

yritysvastuuta on yrityksen liiketoiminnan taloudellisten, ekologisten ja sosiaalisten 

vaikutuksien huomioiminen yhteiskunnalle ja sidosryhmille. Samalla tarkoitus hyö-

dyntää liiketoimintamahdollisuuksia vastaamalla sidosryhmien ja yhteiskunnan odo-

tuksiin. Kehitysehdotuksien vaikutukset voidaan nähdä teorian kannalta myös yritys-

vastuun toteutumisessa liiketoiminnassa. Vaikuttamalla asiakkaan valintoihin voidaan 

esimerkiksi edistää ekologisia vaikutuksia. Vihreän rahoituksen kohteena voi lainaeh-

tojen mukaan rahoittaa ympäristöystävällistä ratkaisua. Asiakas on jo rahoitusta ha-

kiessaan tehnyt päätöksen hankkia energiatehokkaamman ratkaisun ja  tätä kautta edis-

tetään ekologisten vaikutuksien huomioimista. (Juutinen, 2016, s.34.). 

 

Toimeksiantaja piti koostettua vertailutietoa tärkeänä tietona ja sen perusteella toimek-

siantaja voi arvioida omaa toimintaansa suhteessa kilpailijoihin ja tehdä myös omia 

jatkokehitystarpeita sen perusteella. 

 

Taulukko 4 Kehitysehdotukset ja niiden vaikutukset 

Muutoksen kohde Toimenpiteet Vaikutus 

Yhteiskuntavastuu Avoimien itseopiskelu-

materiaalien lisääminen 

Tietoisuuden lisääminen 

Yhteiskuntavastuu Tieto asiakkaan oman ku-

lutuksen vastuullisuudesta 

Tietoisuuden lisääminen, 

oman toiminnan muutta-

minen 

Vastuullinen sijoittami-

nen 

Tarkempi tieto asiakkaan 

rahastosalkun vastuulli-

suudesta 

Sijoitustuotteiden vaihto 

vastuullisempaan suun-

taan 

Vastuullinen rahoittami-

nen 

Tuotetarjoaman laajenta-

minen kuluttaja-asiak-

kaille (vastuullinen asun-

tolaina / kulutusluotto) 

Vaikutetaan asiakkaan 

vastuulliseen toimintaan 
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8 POHDINTA 

Kokonaisuudessaan työ onnistui sille asetetuissa tavoitteissa hyvin. Laadittuihin tutki-

muskysymyksiin saatiin vastaukset ja saadun tiedon perusteella pystyttiin koostamaan 

tietoa pankkien vastuullisuudesta. Saatuja tuloksia onnistuttiin hyödyntämään vertai-

lutiedon laatimisessa sekä koostetun materiaalin pohjalta pystyttiin laatimaan kehittä-

misehdotuksia toimeksiantajalle. Toimeksiantajalle tulokset antoivat ajankohtaista ja 

koostettua tietoa pankkien vastuullisesta toiminnasta ja erityisesti toimeksiantaja piti 

arvokkaana toteutuksena koostettua vertailutietoa eri pankkien vastuullisesta toimin-

nasta. 

 

Laadullisen tutkimusaineiston luotettavuuden määrittelyssä käytetään usein vakuutta-

vuuden käsitettä. Luotettavuus kehittämistoiminnassa tarkoittaa kuitenkin käyttökel-

poisuutta. Tutkimuksessa on vakuutettava tekemällä tutkimusta koskevat valinnat ja 

tulkinnat näkyviksi. Toinen keskeinen tutkimuksen luotettavuuden osatekijä on joh-

donmukaisuus. Sillä tarkoitetaan tutkimusaineiston keräämisen ja analysoinnin huo-

lellista ja läpinäkyvää kuvaamista. (Toikko & Rantanen, 2009, s. 121-124.) 

 

Arvioidessa tämän tutkimuksen luotettavuutta, on tutkimuksen kulku kuvattu tutki-

muksen totetutus kohdassa kertomalla mihin aineistoihin on perehdytty, miten saatu 

tieto on luokiteltu ja kerrottu haastattelun toteutuksesta. Luotettavuutta voidaan arvi-

oida myös tiedon ajankohtaisuuden kannalta ja saadut vastaukset perustuivat pankkien 

haastatteluihin ja dokumenttianalyysin perusteilla tehtyihin havaintoihin vuosikerto-

muksista sekä pankkien julkaisuista vastuullisesta sijoittamisesta ja rahoittamisesta. 

 

Julkaistut materiaalit olivat tuoreita ja ajankohtaisia, julkaisuvuosi oli joko vuonna 

2021 tai 2022. Erilaisia dokumentteja ja julkaisuja oli yhteensä 26 kappaletta, määrää 

voidaan pitää riittävänä, sillä niiden perusteella saatiin vastauksen tutkimuskysymyk-

siin ja haastattelujen kautta saadut vastaukset osin viittasivat jo käytettyihin materiaa-

leihin. Tutkimuksen luotettavuutta voitaisiin lisätä analysoimalla syvällisemmin ja 

vielä enemmän julkista materiaalia, koska materiaalia on julkaistu niin paljon, että on 

olemassa mahdollisuus siihen, ettei kaikkea olennaista ole huomioitu on olemassa. 
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Lisäksi syvällisemmällä analyysillä saataisiin vielä tarkempaa tietoa tutkittavasta koh-

teesta. 

 

Jatkotutkimusehdotuksena näkisin, että vastuullista rahoittamista voisi tutkia vielä tar-

kemmin tarjottavien tuotevalikoimien osalta, perehtyä tarkemmin vastuullisen luoton-

myönnön ehtoihin ja siihen miten vastuullisen rahoittamisen toteutumista seurataan 

pankissa. Vastuullisen sijoittamisen osalta jatkotutkimusvaihtoehtona näkisin tarkem-

man analyysi siitä, miten aktiivinen omistajuus ja vaikuttaminen tapahtuu esimerkiksi 

rahastoissa. Millaisia konkreettisia toimia pankit ovat saaneet toiminnallaan aikaan, ja 

mikä näiden merkitys on yhteiskunnan kannalta.
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LIITE 1 

Hei 

 

Opiskelen Satakunnan ammattikorkeakoulussa liiketalouden ylempää ammattikorkea-

koulututkintoa, tutkintona johtaminen ja palveluliiketoiminta. 

 

Teen opintoihini liittyvän opinnäytetyön vastuullisuudesta pankkialalla. Opinnäyte-

työn tavoitteena on selvittää mitä vastuullisuus tarkoittaa eri pankeissa. Vastuullisuutta 

tarkastellaan tarkemmin kolmen aihealueen kautta, vastuullinen sijoittaminen, vastuul-

linen rahoittaminen ja miten eri pankit edistävät yhteiskuntavastuuta. Tutkimuksen 

kohteena on Suomen kolme suurinta pankkia Nordea Bank Oyj, Osuuspankki ja 

Danske Bank. 

 

Haluaisinkin saada teiltä vastaukset alla oleviin haastattelukysymyksiin opinnäyte-

työni tutkimusosuutta varten. 

 

Haastattelukysymykset: 

Vastuullisuus pankissa 

o Mitä vastuullisuus tarkoittaa pankille? 
o Miten yhteiskuntavastuu näkyy pankissa ja miten sitä edistetään? 
o Millaisia lainsäädännöllisiä velvoitteita pankilla on vastuullisuuteen liittyen?  

Vastuullinen sijoittaminen 

o Miten vastuullisuus otetaan huomioon sijoittamisessa? 
o Millaisia vastuullisen sijoittamisen tuotteita pankissa on? 
o Millaisia raportointivelvoitteita pankilla on vastuulliseen sijoittamiseen liit-

tyen? 
Vastuullinen rahoittaminen 

o Miten vastuullisuus otetaan huomioon rahoittamisessa? 
o Mitä vastuullisen rahoittamisen tuotteita pankissa on? 
o Millaisia raportointivelvoitteita pankilla on vastuulliseen rahoittamiseen liit-

tyen? 
 

Toivon, että vastaisitte tähän sähköpostiviestiin tiistaina 17.5.2022 mennessä ja ilmoi-

tatte itsellenne sopivan haastatteluajankohdan. Haastattelu voidaan toteuttaa puhelin-

haastattelulla tai vastaamalla kysymyksiin sähköpostilla. 

Vastaan mielelläni mahdollisiin kysymyksiin. 


